PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIAN(’)P:OLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
GABINETE DO SECRETARIO

Protocolo de Entrada n°.: OE 1466/SME/DAF/2018 | Data: 14/11/2018

Entidade Beneficiada.: CRECHE VO INACIA

Org&o de Origem.: Secretaria Municipal de Educacio

Nota de Empenho.: n°3568/2018

Elemento da Despesa.. SUBVENCAQ

Valor Liberado.: RS 27.307,28 | Data: 05/04/2018

Convénio n°.: 056/2018

Parcela n°.: 32 SUBVENCAO

O Secretario Municipal de Educacgéo responsavel pela unidade Gestora, apos
analise dos Pareceres Técnicos exarados pelo corpo de Analistas desta secretaria e
pelos Analistas da Superintendéncia de Transparéncia e Controle, conclui que:

( X ) Regular, para baixa contabil.
( ) Reguiar com ressalva, para baixa contabil

( ) Irreguiar, para abertura de diligéncia

Flortanopolis, 02 de outubro de 2020.

Mauricio Fernandes Pereira
Secretario Municipal de Educacao

-

Rua: Conselheiro Mafta, 656 — Andar 5°. Centro - Florianépolis — SC. CEP 88.010 — 914
Telefone: (48) 3251-6100
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PREFEITURA DE
(S FLORIANOPOLIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS
Secretaria Municipal de Educagao
DIOP - Diretoria operacional
SPTC — Setor de Parcerias e
Termos de Colabora¢do — ONG's

ENTIDADE: CRECHE VO INACIA

CREDOR: 14982

Ne DO TERMO: 056/2018
EMPENHO: 3568/18
PARCELA: 032

( ) Alimentagao

{ X} Subvencao

2018




Creche R

AN

(parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017)
CAPA S
UTILIZADA PARA TERMO DE FOMENTO, TERMO DE COLABORAGCAO NO
CHAMAMENTO PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

'Nome da Entidade:Sociedade Amigos da Caeira do Saco dos Limdes

Titulo do Projeto:Atendimento de Educagdo Infantil na instituigio Creche V6 Indcia

- SAC

Niumero do Termo de Colaboracao ou Termo de Fomento:
CONVENIQ 056/PMF/SME/2018

Valor transferido: R$ 27.307,28

Ntumero da parcela: 03

Namero de folhas que constam no processo.

Nome do Responsavel: Pedro Carbonera

Contato: Fonele-mail.(48) 3223-6692
fsociedadeamigosdacaeira@gmail.com

]
O formulario abaixo deve ser preenchido pela concedente no momento do
recebimento da prestagio de contas.

Receber somente com a apresentacio de todos os itens abaixo.

a{r Esta prestacao de contas esta organizada da seguinte forma: Sim
| INao
Oficio de encaminhamento ANEXO X 7

Assinado pelo presidente da organizagao da sociedade civil e pelo |

responsavel! financeiro quando houver )
Prestacio de contas organizada em folha A4 #
As Folhas estao numeradas sequencialmente /.
Plano de Trabalho ANEXQO Vi &
Declaracdo firmada por dirigente da entidade beneficiada acerca do

cumprimento dos objetivos previstos, quanto a aplicagdo dos recursos /‘(

repassados ANEXO X

Relatorio de execucéo financeira: ANEXO Xi
Balancete (Relagdio das despesas e receitas efetivamente realizadas) ;
Assinado pelo seu Representante Legal e © Responsavel Financeiro 4
Original do extrato bancério da conta especifica /

pag. ne_ Ol

Original dos comprovantes das despesas emitidos em nome da organizacao s
da sociedade civil beneficiada com os devidos termos de aceite

Comprovante do recolhimento do DAM, guando da utilizagéo da Nota

Fiscal Avulsa.

Creche Vé Indcia/ CNPJ: 03 995 208 0001/86
Endereco: Serviddo Dois Pinheiros, n® 89, Caeira do Saco dos Limdes, 88045-300
Telefone: (48) 3223-6692
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Relawre-emitido_psk’Comissao de monitoramento e avaliagdo, exceto nos | #
casos de inexigibilidade e dispensa do chamamento publico.
Relatorio de cumprimento dos objetivos 4
Fotografias do projeto, midias eletrénicas, material visual promocional do y
evento.
Relacdo das Criancas Beneficiadas com Alimentagao i

Data: Nome, Matricula e Assinatura do Servidor

22 [06{2008 | ) H4HIT¥

"H / fif;"}

Assinaturd do Presidente ou Procurador

« Capa e formulario em papel timbrado da instituicdo solicitante
Carimbo com CNPJ

«  Em caso de Procurador, anexar a procuragao.

53 995 208/0001 - 86"
CRECHE VO INACIA
Serv. Dois Pinheiros, 89
SACO DOS LIMBES - CEP 88045 - 398

¢ FLORIANOPOLIS - SC ]

R

Creche V6 Inacia/ CNPJ: 03 995 208 0001/86
Endereco: Servidao Dois Pinheiros, n® 89, Caeira do Saco dos Limdes, 88045-300
Telefone: (48) 3223-6692
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ANEXO IX
(parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017)
OFiciO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTACAQ DE CONTAS DO TERMO
DE COLABORACAO, TERMO DE FOMENTO NO CHAMAMENTO PUBLICO,
INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

Florianopolis, 19 de Junho de 2018

Gean Loureiro

Lo Exmo. Sr (a) Prefeito (a)
limo. Sr (a) Secretario (a) \ Superintendente

Cumprimentando cordiaimente Vossa Exceléncia \ Vossa Senhoria, valho-me do
presente para em nome da Sociedade Amigos da Caeira do Saco dos Limdes,
ntmero do CNPJ 03.995.208/0001-86, e enderego a Servidao Dois Pinheiros, n°
89, Bairro Caeira do Saco dos Limdes, encaminhar a prestacao de contas da
parcela n® 03 do Termo de Colaboragéo ou do Termo de Fomento CONVENIO
056/PMF/SME/2018, no valor de R$ 27.307,28 , referente ao Projeto Atendimento
de Educacao Infantil na instituicgo Creche V6 Inécia — SAC.

— Desde ja, declaramos que investimos os recursos conforme o Plano de Trabalho,
que segue em anexo, acompanhada da documentagao pertinente a prestacao
de contas do recurso publico, recebido conforme estabelece o Decreto n.
17.361, de 2017.

£ s fii oo )

Assinatura do'Presidente ou Procurador

Creche V6 Inécia/ CNPJ: 03 995 208 0001/86
Endereco: Servidio Dois Pinheiros, n° 89, Caeira do Saco dos Limdes, 88045-300
Telefone: (48) 3223-6692




ANEXQO Vi
(parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017)
PLANO DE TRABALHO DO TERMO DE COLABORACAOQ, TERMO DE
FOMENTO NO CHAMAMENTO PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU
DISPENSA.
1 — Dados Cadastrais:
Nome da Organizacéao Social: Creche V¢ Inacia

CNPJ: 03.995.208/0001-86 ‘
Conta Corrente n®: 474-7 Agéncia n°: 3525 Banco: Caixa

Econdmica

Endereco: Servidao Dois Pinheiros N° 89 CEP: 88045399
Bairro: Saco dos Lim&es Cidade: Florianopolis _

Telefone: (48) 3223-6692 Endereco Eletrénico:

Lo sociedadeamigosdacaeira@gmail.com
Lei que declara de utilidade ptblica n“:
Municipal Lei N° 3.695
Estadual Lei N° 8.120
Federal Decreto Federal de 16 setembro 1997

1.2. Identificagio Do Responsavel Pela Organizacao Social
Nome do Presidente: Pedro Carbonera
NiUmero do RG: 6.782.319 Namero do CPF: 014.526.819-53

1.3. Vigéncia de mandato da diretoria atual: de 25/09/2017 até 24/09/2019
1.4. Areas das atividades da organizagao social.

(X) Creches - para criancas de até trés anos de idade.

(X) Pré-escola - para criangas quatro a cinco anos de idade.

1.4.1. Areas das atividades da organizagio social, de acordo com o artigo
5° da Lei n°5. 4554, de 30/12/1998.

{(x) Creches — para criancas de até trés anos de idade.

(X) Pré-escola - para criangas quatro a cinco anos de idade.

1.5. O Estatuto Social esta de acordo com a Lei Federal n°® 13.019/2014,
= alterada pela Lei Federal 13.204 2015
(x) Sim () Nao Em adequacdo { )

Creche V6 Inacia/ CNPJ: 03 995 208 0001/86
Endereco: Serviddo Dois Pinheiros, n° 89, Caeira do Saco dos Limdes, 88045-300
Telefone: (48) 3223-6692
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1.6. Apresentacao:
O trabatho da Creche V6 Inacia tem como objetivo direcionar seu foco de

trabalho para a infancia, tendo iniciado seu trabalho em 2006 e retomado suas
atividades em 2016. A Creche Vo6 Inacia tem como objetivo atender as 60
criancas na Educacao Infantil com faixa etaria de 4 meses a 5 anos e 11 meses
e 29 dias, no respeito aos direitos fundamentais das criangas e na garantia de
uma formacdo integral orientada para as diferentes dimenstes humanas
(linguistica, intelectual, expressiva, emocional, corporal, social e cultural)
compreendendo a infancia como uma etapa geracional, na qual se faz

necessario educar e cuidar, promovendo a sua cidadania.

2. Descricao do Projeto:
A Instituicdo constatou através das pré-matriculas e conforme o histérico das

criancas que foram atendidas em 2017 e que pretendem continuar na creche em
2018, que a renda das familias para 2018, continuara sendo relativamente baixa

para maioria das crian¢as atendidas.

Pela demanda dos moradores do bairro e por nao existir nas proximidades outra
instituicdo com atuacdo semelhante a da Creche V6 Inacia, além, de mais de
uma década de existéncia no local justifica-se por si s6 a continuacdo dos

trabalhos na educacao infantil.

Ficou constatado ainda, que a totalidade das criancas & residente do bairro da
Caeira do Saco dos Limdes onde a creche fica situada. Para 2018 a previséo é
manter o atendimento para 60 criancas, em tempo integral, com idade
compreendida entre 4 meses e 5 anos e 11 meses, em 200 dias letivos, com

atividade escolar prevista no calendario escolar de 2018 aprovado pela SME.

No que tange a educacao alimentar das criancas, professores, auxiliares e
demais profissionais da creche, daremos continuidade a pratica de integracao e

alimentacao saudavel fornecida no refeitério da creche.

A aquisicao de materiais didatico-pedagdgicos sera de acordo com as

necessidades de cada atividade desenvolvida nos diferentes projetos de cada

Creche V& Inacia/ CNPJ: 03 995 208 0001/86
Endereco: Serviddo Dois Pinheiros, n° 89, Caeira do Saco dos Limdes, 88045-300
Telefone: (48) 3223-6692
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grupo, além do conserto ou reposicdo de materiais efou equipamentos
danificados. Destaca-se a importancia do reaproveitamento de materiais e
equipamentos como forma educativa, estabelecendo assim na crianga o habito

da necessidade da reciclagem.

Viabilizar o transporte de acordo com a legislagdo vigente para todos os
funcionarios da Creche VO Inacia (professores, auxiliares, servidores,

trabalhadores eventuais) que prestam servigos a educacgao infantil.

Viabilizar o transporte de professores/educadores e seus grupos de educandos
para locais previstos em seus planejamentos, nos respectivos projetos e/ou
oficinas em suas atividades educativas, culturais, recreativas, lidicas ou de
integragdo com outras unidades educacionais, abrindo oportunidades de mostrar

resultados conquistados em trabalhos realizados nos diferentes grupos.

A Creche Vo6 Inacia tem em seus objetivos institucionais oferecer cursos de
formacéo para profissionais da area de Educagéao e areas afins, no contexto de
sua atuagdo sécio educacional. A Instituicdo estimula a formacdo de seus
profissionais de educagao tanto nos cursos oferecidos em seu ambito, com
formadores adequados aos objetivos previstos no programa da Institui¢ao e que
possam trazer beneficios para os professores e profissionais da educacéo,
auxiliares, servidores e trabalhadores eventuais, ampliando seus conhecimentos
e propiciando melhoria ao atendimento aos educandos. Nos ambientes externos
existe a necessidade de fazer a manutengéo em todo espaco fisico disponivel
- ao desenvolvimento do projeto e ainda calcadas, escadaria, telhados, rede de
esgoto pluvial, rede de esgoto doméstico, caixas de gorduras, banheiros
externos, iluminacdo externa, sempre lembrando a cobrangca do Ministério

Publico quanto ao projeto de adequacao da estrutura fisica a acessibilidade para
todos.

z

E necessério realizar a manutencdo e conservacdo de maquinas e/ou
equipamentos como: maquinas e equipamentos de limpeza; equipamentos de

som; de informatica, de refrigeracéo, de ventilacdo; equipamentos de esportes;

Creche V6 Indcia/ CNPJ: 03 995 208 0001/86
Endereco: Servidao Dois Pinheiros, n® 89, Caeira do Saco dos Limdes, 88045-300
Telefone: (48} 3223-6692
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etc. Também, realizar a manutencao, conservagio e adequagao das salas para

o desenvolvimento do atendimento educacional.

Para desenvolver algo valoroso e como propésito para nossas criangas, de
acordo com suas necessidades, elaborou este projeto que envolve historias,
musicas e brincadeiras em conformidade com as premissas curriculares
municipais, viabilizando o ludico como fonte principal de nosso aprendizado.
2.1. Projeto:

Titulo do Projeto: Creche V6 Inacia

2.1.2 Periodo de execugio: Inicio: Fevereiro de 2018 Termino: Dezembro
de 2018

2.1.3 Pablico Alvo: 60 criancas de 4 meses a 5 anos e 11 meses e 29 dias de
idade, de familias residentes na comunidade da Caeira dos Saco dos Limées,
bem como de ouiros bairros do municipio. Em conformidade com a Resolugéo
CME n° 01/2009, em decorréncia da metragem das salas, a Creche Vo Inacia

atende 15 criangas por sala, tendo 4 salas.

2.1.4 Objetivo Geral: Tem como objetivo direcionar seu foco de trabalho para a
infancia, atendendo 60 criancas na Educacao Infantil com faixa etaria de 0 a 6 anos, no
respeito aos direitos fundamentais das criancas e na garantia de uma formagao integral
orientada para as diferentes dimensfes humanas (linglistica, intelectual, expressiva,
emocional, corporal, social e cultural) compreendendo a infincia como uma etapa
geracional, na qual se faz necessario educar e cuidar, promovendo a sua cidadania.

Creche Vo Inacia/ CNPJ: 03 995 208 0001/86
Endereco: Servidio Dois Pinheiros, n° 89, Caeira do Saco dos Limdes, 88045-300
Telefone: (48) 3223-6692
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3. Cronogramas De Execugio
= INDICADOR DURAGAQ
META |ETAPA ESPECIFICACAC UNIDADE QUANTIDADE _|INIiCIO IV
Atendimento na Educacéo |Criancas de 4 mesesa 3 anos e 11 Cri%he:
Infantil em periodo meses
integral, diurno, carga
1 1 horaria semanal de 40 Fevi18 |Dez/18
horas. Pré-Escola: 4 anos a 5 anos e 11 Pré-Escola:
meses 14
Professor
40 horas 04
Contratar os profissionais,
2 1 educadores e demais Fev/18 |Dez/18
funcionarios.
Auxiliar de sala 04
44 horas
Servicos Gerais
2 1 44 horas 01 Fev/18 |Dez/18
Auxiliar de Cozinha
44 horas 02 Fev/18 [Dez/18
Coordenador Geral
40 horas 01 Fev/18 [Dez/18
FGTS/INSS mensal Fevw/18 |Dez/18
Férias anual
3 2 Pagamento de encargos
13° salério anual Jul/18 |Dez/18
Vale transporte mensal Fev/18 |Dez/18
4 . 3 ) ) - Dez/18
1 Alimentagéo escolar Café, lanches e refeigtes 5 diarias Fev/18

i |

Creche V& Inacia/ CNPJ: 03 995 208 0001/86 .
Endereco: Serviddo Dois Pinheiros, n° 89, Caeira do Saco dos Limdes, 88045-300
Telefone: (48) 3223-6692
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licacao Dos Recursos

VALORES EM REAIS

ESPECIFICACAQ

ORGAQ CONCEDENTE

DESPESAS CORRENTES

MATERIAL DE CONSUMO

Higiene e Limpeza
Material didatico

Material de Expediente

Manutencgdo

FUNCIONARIOS

Contratacio de Pessoal 250.314,39

Encargos (INSS, FGTS, IR, PIS e VALE
TRANPORTE} 115.033,14

----- : SERVICOS

Servigos de Terceiros Pessoa Fisica e
pessoa juridica

TOTAL -

CUSTOS INDIRETOS

internet

Assessoria Juridica

Assessoria Contabil

Telefone

Luz

Alimentacio 1.821,75

TOTALGERAL - hooi i i e T 367.169,28

i

Creche V6 Inacia/ CNPJ: 03 995 208 0001/86
Endereco: Serviddo Dois Pinheiros, n° 89, Caeira do Saco dos Limdes, 88045-300
Telefone: (48) 3223-6692




4. Aplicagcéo Dos Recursos

VALORES EM REAIS

ESPECIFICACAC -
Janeiro Fevereiro Margo Abril Maio tunho

DESPESAS CORRENTES:

MATERIAL DE CONSUMO

Higiene e Limpeza

Material diddtico

Material de Expediente

e

Manutengio ) /
EUNCIONARIOS ) E _/ ] P
Contratagio de Pessoal 1816546 - | 1877619 / |18.776,18" | 1877619 | 29.065,29

Encargos (INSS, FGTS, IR, PIS e VALE
TRANPORTE) 8.254.98

SERVICOS

Servigos de Terceiros Pessoa Fisica e - / /
pessoa juridica . £ /

8.531,00 /| 853109 ° | 853100 / | 945711 -

TOTAL i i e e T g gy | 27.307,28 | 27.307,28 /) 27.307,28 | 38.522,40

CUSTOS INDIRETOS

Internat

Assessoria Juridica

Assessoria Contabil

Telefone

Luz

TOTAL (Até15%).

Alimentagio 1.821.75 : ; . i
TOTALGERAL ' 0 o i e g 273078 /| 27.307,08 | 27.507,287 | 38.522,40

Creche V6 Indcia/ CNPJ: 03 995 208 0001/86
Endereco: Serviddao Dois Pinheiros, n° 89, Caeira do Saco dos Limdes, 88045-300
Telefone: (48) 3223-6692
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VALORES EM REAIS

ESPECIFICACAO

Julho Agosto . Setembro Qutubro Novembro Dezembro

DESPESAS CORRENTES:

MATERIAL DE CONSUMO

Higiene e Limpeza

Material didédtico

Material de Expediente

Manutengdo

FUNCIONARIOS

Contrataggo de Pessoal 1877619 | |yg776q0 - | 18.776,19 27.680,48. |62.74602

Encargos 853,09 - | gs3pg9 . | 853109 - |16.408,00 |2072551

SERVICOS

Servigos De Terceiros Pessoa Fisica e
pessoa juridica

TOTAL . e . 27.307,28 0| 5 .307,28 27307,23 44039,43 92471,53 e

CUSTOS INDIREFOS

Internet

Assessoria Juridica

Assessoria Contabil

Telefone

Luz

TOTAL (At€25%) i i it

Alimentacio

TOTALGERAL -~ - 0 0| 27.307,28 - | om 30758 2730728 /. | a4.089,48 | 9247153

Despesas Inerentes a todas asatividades

O plano de trabalho podera incluir o pagamento de custos indiretos
— necessarios & execugdo do objeto, em propor¢éo nunca superior a 15%
¥ (quinze por cento) do valor total da parceria, desde que tais custos sejam
decorrentes exclusivamente de sua realizacéo.

Descrigdo Valor Total R$
Ex: Ex:
Internet 0,00
Transporte 0,00
Aluguel, assessoria juridica 0,00
Telefone, servicos contabeis 0,00
TOTAL (15%) 0,00

Creche V6 Inacia/ CNPJ: 03 995 208 0001/86
Endereco: Servidio Dois Pinheiros, n® 89, Caeira do Saco dos Limé&es, 88045-300
Telefone: (48) 3223-6692
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6 — Articulacdo em rede: Identificar as instituicdes e\ou organizagdes com as
quais havera articulagdo para o alcance dos objetivos propostos na execugao do

projeto.

- PMF/SME Convénio

7 - Declaragao:

Na qualidade de representante legal, para fins de prova junto a Prefeitura Municipal de
Florianopolis, para os efeitos e sob pena da Lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situagao
-~ _|de inadimpléncia com o Tesouro Municipal ou qualquer 6rg&o ou entidade da Administragao Publica

- ..;Municipal, que impeca a transferéncia de recursos consignados no or¢camento do Municipio na
forma deste Plano de Trabalho.

Nestes Termos,
Pede deferimento

Local e Data: Floriandpolis, 19 de Junho de 2018.

Assinatura do Presidente ou Procurador

- 8 — Analise do Plano de Trabalho

8.1 Em casos de Inexigibilidadeou Dispensa
Responsavel pela analise {} Aprovado { } Reprovado

Floriandpolis [/

Assinatura e Matricula

Administrador Piblico ( } Aprovado ( } Reprovado

Floriandpolis __ / _ /

Assinatura e Matricula

Creche V6 Inadcia/ CNPJ: 03 995 208.0001/86
Enderego: Serviddo Dois Pinheiros, n° 89, Caeira do Saco dos Limdes, 88045-300
Telefone: (48) 3223-6692
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8.2 Em casos de Chamamento Piiblico
Comissio de avaliagdo e monitoramento { ) Aprovado () Reprovado

Portaria de nomeacdo:

Floriandpolis S/

Assinatura e Matricula

Administrador Piblico { ) Aprovado ( } Reprovado

Floriandpolis [/

Assinatura e Matricula

Creche V6 Inacia/ CNPJ: 03 995 208 0001/86
Enderecgo: Serviddo Dois Pinheiros, n° 89, Caeira do Saco dos Limdes, 88045-300
Telefone: (48) 3223-6692
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ANEXO X
(parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017)
DECLARACAO DO CUMPRIMENTO DOS OBJETIVOS PREVISTOS, TERMO
DE COLABORACAO, TERMO DE FOMENTO NO CHAMAMENTO PUBLICO,
INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

Orgéao/Entidade Beneficiada:Sociedade Amigos da Caeira do Saco dos Limdes ,
CNPJ n. 03.995.208/0001-86

Titulo do Projeto: Atendimento de Educagdo Infantil na instituicdo Creche V6 Inacia - SAC
Inicio: Fevereiro de 2018 Término: Novembro 2018

Objetivo do Projeto:

Declaracao:

Declaramos para os devidos fins de direito, especialmente para atender o
disposto no Decreto n. 17.361, de 2017, que a entidade supra citada cumpriu
plenamente os objetivos previstos no Plano de Trabalho apresentado quando da

solicitac&o dos recursos.

Florianépolis, 19 de Junho de 2018. "‘\%\ I, N
rabricio Duarte
: } Contador
oo S LY CRC/SC - {604/ 19
Presidenté da Entidade Responsavel Financeiro

ou Procurador

Coordenadora Crephe Vé ndcia
Isabel Pinho de Lima
(48) 3223-6692

Creche V6 Inacia/ CNPJ: 03 995 208 0001/86
Endereg¢o: Servidio Dois Pinheiros, n° 89, Caeira do Saco dos Limdes, 88045-300
Telefone: (48) 3223-6692
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ANEXO Xl
(parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017) _
RELATORIO DE EXECUCAOQ FINANCEIRA, TERMO DE COLABORACAQ, TERMO DE
FOMENTO NO CHAMAMENTO PUBLICO, INEXIGIBILIDADE OU DISPENSA.

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSO ANTECIPADO
(ADIANTAMENTO, SUBVENCAOQ, AUXILIO, CONTRIBUICAO E CONVENIQ)

~ DATA o -
MES ANO PARCFLA CONCEDENTE DEPOSITO |- N° CONVENIO
' Prefeitura Municipal :
de Floriandpolis e 201
ABRIL 2018 03 : Secretaria Municipal 17/05/2018 056/PMF/SME/2018
* de Educagiio

ENTIDADE:SOCIEDADE AMIGOS DA CAEIRA DO SACO DOS LIMOES

ENDERECO:SERVIDAO DOIS PINHEIROS, 89 ~ Caeira do Saco dos Limbes
CEP:88.045-300 | FONE:
RESPONSAVEL: PEDRO CARBONERA

- CPF: 014.5626.819-53

VALOR: R$ 2750728 _/

DOCUMENTOS

: RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
N° NOTA HISTORICO RS RS
N° TRANSFERENCIA * FISCAL DATA

CREDITO
REFERENTE A
300950 17/05/2018 SUBVENGCAO 27.307,28
PARCELA 3 -

ABRIL
Pagamento Salario .

. . MARGARETE
433525 Recibo Saldrio | 1 5/517) BALBINOT - 659,02
04/2018 ~ ’

Remuneracio
Pessoal

Pagamento Salario ?
Recibo Sal4rio DEISE FERNANDA

434188 04/2018 17/05/2018 ROSA - 1.832,53
Remuneracgio
Pessoal
Pagamento Salério
CHATANY oy
Recibo Saldrio CRISTINA
04/2018 17052018 | NoGUEIRA -
. Remuneragio
- Pessoal

=Ty
N

‘ 434190 1.955,75

Creche Vo Inacia/ CNPJ: 03 995 208 0001/86
Endereco: Serviddo Dois Pinheiros, n° 89, Caeira do Saco dos Limées, 88045-300
Telefone: (48) 3223-6692
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Pag. e/ % -

Pagamento Salério

434445 Recibo Saldrio 17/05/2018 | ISABEL PINHO DE 2 /
04/2018 LIMA - 4 2.495,49 W
Remuneracio
Pessoal
Pagamento Salario
o Salri HELOISA DE /
434507 R aaa™® | 17/05/2018 | OLIVEIRA LIMA - y 101524 .
Remuneraci@o :
Pessoal
Pagamento Salario g
SIMONE 7 /
Recibo Salario MENEZES /
435231 04/2018 17/05/2018 BITTENCOURT — 1.965,28
Remuneracio
Pessoal P
Pagamento Salario e
Recibo Saldrio BRUNA STEFANI ¢ /
435232 17/05/2018 HEIDEMANN — ; 1.187,78 i
04/2018 R,
emuneragédo
Pessoal s
-
148355 Vale Transporte | 18/05/2018 |  PAme Vale - 35349 A
ransporte
DARF PIS s/ Pagamento PIS s/ . A
434049 haoanoig | 18052018 | TEEEMERC TS # 20824 |
DARF Imposto de - ‘
436343 Renda s/ saldrio | 18/05/2018 | Fagamento IR s/ ~ 42,37 Vv
04/2013 saldrio
Pagamento Salario
. . SANDRA BRUM 4
135089 Recibo Saldrio | 0055013 VAZ - 1.249,05
04/2018 n
Remuneracio
Pessoal
Pagamento Salério /
. i SOLANGE DE /
135090 Re‘gz;’zﬁia“" 18/05/2018 | LIMA CAMARGO 1.181,64
— Remumeracio
Pessoal
Pagamento Salario " d
. . VERONICE
145437 Recibo Saldrio | 0050018 | DALAZEN- | 1.169,32 /
04/2018 - ’
Remuneracio
Pessoal
Pagamento Saldrio —
. . VALDIRENE DE
145440 Re%z;’zg?;“" 18/05/2018 SENA - ' 1.169,32 /
Remuneracio
Pessoal
Pagamento Saldrio
TAUANY
Recibo Salario FERNANDA ROSA
152854 04/2018 18/05/2018 COSTA — 1.249,37
Remuneracio
Pessoal

Creche V¢ Inacia/ CNPJ: 03 995 208 0001/86
Endereco: Serviddo Dois Pinheiros, n° 89, Caeira do Saco dos Limées, 88045-300
Telefone: (48) 3223-6692




560259 GUIA FGTS 21/05/2018 Pagamento FGTS < 1.597,82
04/2018 04/2018 -
GPS (INSS) Pagamento INSS
860217 04/2018 21/05/2018 04/2018 - 7.462,02
~ Pagamento .
CONTRIBUICA A -
901785 O SINDICAL 21/05/2018 Con.trib‘mr;ao e 28,59
Sindical
Pagamento
Recibo Adiantamento
211441 Adiantamento 21/06/2018 | saldrioc — SIMONE 266,20
Salario 06/2018 MENEZES &
BITTENCOURT
Pagamento ~
Recibo Adiantamento < y
211443 Adiantamento 21/06/2018 | saldrio SOLANGE 400,00
Salario 06/2018 DE LIMA
CAMARGO
/"_‘*\
VALOR / S
REQURSOS REFERENTE ; 18124 ;
PROPRIOS REC_URSOS i > /
PROPRIOS K yd
~—
SALDO
SALDO A DEVOLVER
TOTAL GERAL ‘
27.488,52 27.488,52
Florianépolis, 19 de junho de 2018 ?"“;“‘ b e N
dpolis, e o . T g - . :
P Jurho ge abricio Duarte
Contador
CRC/EC - L0008l
Responsavel Financeiro
|

Creche V6 Inacia/ CNPJ: 03 995 208 0001/86
Endereco: Serviddo Dois Pinheiros, n° 89, Caeira do Saco dos Limdes, 88045-300
Telefone: (48) 3223-6692
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ANEXO EDUCACAQ, parte integrante do Decrete n. 17.361, de 17.361, de 2¢17 que regulamentz a
Lein. 13.019 de 2017, alterada pela Lei n. 13.284 de 2015

DECLARACAQ
Orgdo/Entidade Beneficiada: Sociedade Amigos da Caeira do Saco dos Limées

CNPJ n. §3.995.208/0001-86

Titulo do Projeto:Atendimento de Educacio Infantil na instituigfio Creche V6 Indcia - SAC

Inicio: Fevereiro/2018 Término: Novembro/2018

Objetivo do Projeto:

Oferecer atendimento na Educagéio Infantil para 60 criangas matriculadas na Creche V6 Inacia, em

periodo integral para ¢ ano letivo de 2018 considerando a legislagdo vigente.

Metas Atingidas:

Declaracgédo:

Declaramos para os devidos fins de direito, especialmente para atender o disposto no Decreto n.
13.192, de 2014, que a entidade supra citada cumpriu plenamente os objetivos previstos no Plano de
Trabalho apresentado quando da solicitacdo dos recursos.

A Instituigio afingiu suas metas, provendo atendimento para 60 criancas em tempo integral, criancas
com idade entre 4 meses e 5anos e 11 meses, oferecendo as criangas a oportunidade de atividades
educacionais de diversos tipos.

O planejamento pedagdgico proposto foi executado conforme as exigéncias da Secretaria Municipal da
Educacéo de Florianépolis, pondo em prética projetos sobre a diversidade étnico-racial, implantando a
participacdo da familia na Creche e a realizac&o de saidas com fins educacionais para as criangas.

Florianépolis, 19/06/2018 -
" WTM-“\“ J o )
AP e Fabricio Duarte
ﬁ;resi nte'da Entidade Respo%gir}éﬁg‘iggnce' 0

Creche V6 ndsia eir
Yinageejro
oo csre Vo CROIEGrhaises! . -
+.nive] Pinho de Lime

48 4223-6682

Creche V6 Inacia/ CNPJ: 03 995 208 0001/86
Endereco: Serviddo Dois Pinheiros, n° 89, Caeira do Saco dos Limées, 88045-300
Telefone: (48) 3223-6692
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ANEXO Vil
(parte integrante do Decreto n. 17.361, de 2017) _
DECLARAGCAO DE RECEBIMENTO DO RECURSOE APLICACAQ

DECLARA(}AQ UTILIZADA PARA TERMO DE FOMENTO, TERMO DE
COLABORACAQO NO CHAMAMENTO PUBLICO, INEXIGIBILIDADE QU
DISPENSA

Na qualidade de representante legal da Sociedade Amigos da Caeira do Saco dos
Limdes.com sede na Serviddo Dois Pinheiros, n° 89, Bairro Caeira do Saco dos
Lim&es, no Municipio de Floriandpolis — SC, inscrita no CNPJ sob o n.
03.995.208/0001/86, declaro para os devidos fins que recebemos a importancia de
R$ 27.307,28 (vinte e sete mil, trezentos e sete reais e vinte e oito centavos) ,
conforme Convénio n° 056/PMF/SME/2018 cujo objeto & fomentar o Atendimento
de Educagéo Infantil para 60 Criancas de 4 meses a 5 anos e 11meses de idade,
de familias da comunidade da Caeira dos Saco dos Lim&es, bem como de outros
bairros do municipio.

Me comprometo a prestar contas dos recursos que nos foram concedidos pelo
municipio no prazo maximo de 70 (setenta dias), em conformidade com os
preceitos estabelecidos pelo Decreto n.17.361, de 2017, sob pena da aplicagéo
das sangbes legais.

Para maior clareza firmo a presente.

Florianépolis 19, de junho de 2018.

S L - o~ T
pif S

AR, I
ssinatura dg Presidente ou Procurador

{ g

Creche V6 Indcia/ CNPJ: 03 995 208 0001/86
Endereco: Serviddo Dois Pinheiros, n° 89, Caeira do Saco dos Limdes, 88045-300
Telefone: (48) 3223-6692
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FOTOS CRIANCAS — CRECHE VO INACIA

Creche V6 Inacia/ CNPJ: 03 995 208 0001/86
Endereco: Serviddo Dois Pinheiros, n° 89, Caeira do Saco dos Limdes, 88045-300
Telefone: (48) 3223-6692
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Creche V6 Inacia/ CNPJ: 03 995 208 0001/86
Endereco: Serviddo Dois Pinheiros, n° 89, Caeira do Saco dos Limdaes, 88045-300
Telefone: (48) 3223-6692
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21/06/2018 knternet...Bamnk ing—CAIXA

ey CaanCE
. g %‘f UB AR
T Ve AT 23
- o C Dhg. o0 D
Extrato por periodo
Cliente: SOC AMIGOS DA CAIEIRA SACO LIMOE
Conta: 3525/ 003 / 00000474-7
: Data:  21/06/2018 - 15:05
Més: Maio/2018
Periodo: 1-31
Extrato
Data Mov, Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 483,63 C
09/05/2018  D00136 CRED TED .1:360,00 C 7 1.843,63 C
11/05/2018 686206 ENVIO TEV 335,76 D 1.507,87 C
.1 15/05/2018 042018 DB CEST PJ 99,000 - . . 1.408,87 C
L iy e S
17/05/2018 300950 CRED TEV * 2730728C-l ‘o3 28.716,15 C
17/05/2018 433525 ENVIO TEV 7 6s9,02D 28.057,13 C
17/05/2018 434188 ENVIO TEV 1.832,53D" 26.224,60 C
: 17/05/2018 434190 ENVIO TEV 1.955,75D 24.268,85 C
17/05/2018 434445 ENVIO TEV 2.495,49 D 21.773,36 C
17/05/2018 434507 ENVIO TEV 1.015,24D ¢ 20.758,12 C
17/05/2018 435231 ENVIC TEV 1.965,28D - 18.792,84 C
17/05/2018 435232 ENVIO TEV 1.187,78 D 17.605,06 C
- 18/05/2018 103524 DP DIN ATM 100,00 C 17.705,06 C
. 18/05/2018 148355 PAG BOLETO 353,490 10 17.351,57 C
- 18/05/2018 434049 PAG DARF 208,24 D 7+ 24 17.143,33 C
18/05/2018 436343 PAG DARF 42,37D 1R 17.100,96 C
18/05/2018 135089 ENVIC TEV 1.249,05D ° 15.851,91 C
18/05/2018 135090 ENVIO TEV 1.181,64 D 14.670,27 C
] 18/05/2018 145437 ENVIO TEV 1.169,32D 13.500,95 C
: 18/05/2018 145440 ENVIO TEV 1.169,32 D 12.331,63 C
- 18/05/2018 152854 ENVIO TEV 1.243,37D - 11.082,26 C
21/08/2018 001078 | DP DINH AG 399,90 C 11.482,16 C
: :‘ 21/05/2018 001078 DP DINH AG 1.000,00 C 12.482,16 C
B 21/05/2018 560259 DEB P FGTS 1:567,82D KTS 1 10.884,34 C
21705/2018 860217 PAG GPS 7.462,02D . g-%gi__’;f o 3.422,32 C
21/05/2018 901785 PAG BOLETO 28,59 D. 3.393,73 C
23/05/2018 277459 PAG BOLETO 313,90 D '. 3.079,83 C

Lancamentos do Dia

hitps-/internetbanking.caixa.gov.br/SHBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/05/2018&hdnDataFinal=31 /05/2018 172



21/06/2018

Extrato por periodo
Cliente: SOC AMIGOS DA CAIEIRA SACO LIMOE

Conta: 3525/ 003/ 00000474-7
Data: 21/06/2018 - 15:04
Més: Junho/2018

Perfodo: 1-21

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico
030000 SALDO ANTERIOR
01/06/2018 610600 DEB INSS
04/06/2018 066930 CRED TEV
05/06/2018 519465 PAG BOLETO
05/06/2018 750821 ENVIO TEV
05/06/2018 753822 ENVIQ TEV
05/06/2018 750823 ENVIO TEV
05/06/2018 753662 ENVIC TEV
35/06/2018 755273 ENVIO TEV
05/06/2018 755274 ENVIO TEV
05/06/2018 755275 ENVIO TEV
05/06/2018 757439 ENVIO TEV
05/06/2G18 757441 ENVIO TEV
06/06/2018 443876 PAG BOLETO
G6/0G6/2018 445889 PAG DARF
06/06/2018 446185 PAG DARF
06/06/2018 544881 DEB P FGTS
06/06/2018 844952 PAG GPS
06/06/2018 179679 ENVIC TEV
06/G6/2018 363504 ENVIQ TEV
06/06/2018 364729 ENVIO TEV
06/06/2018 597878 ENVIO TEV
15/06/2G18 052018 DB CEST PJ
18/06/2018 400133 PAG BOLETO

Lancamentos do Dia

Data Mov. Nr. Doc. Historico
21/06/2018 211441 ENVIO TEV
21/06/2018 211443 ENVIO TEV

InterN-et

Banking—-C_AIXA

558,02D

o #
[ 27.307,28C | Panceln

} 4

" 320,00 D
1.144,54 D
1.249,05 D
1.221,80 D
1.857,12 D
1.169,32 D
1.917,12 D
1.169,32 D
1.917,12 D
1.221,80 D

28,59 D
203,65 D
47,96 D
1.629,18 D
6.504,41 D
1.161,80 D
1.583,90 D
2.495,49 D
750,00 D
99,00 D

337,53 D

O O ——

266,20 D

> 400,00 D . i\

ii

e

hitps://intemetbanking.caixa.gov.br/SHBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=C1/06/2018&hdnDataFinal=21/06/2018

e
-

A0

2

e

(4]
=3
=1

o,

RS

Saldo
3.079,83 C
2.551,81 C
29.859,09 C
29.539,09 C
28.394,55 C
27.145,50 C
25.923,70C
24.066,58 C
22.897,26 C
20.980,14 C
19.810,82 C
17.893,70C
16.671,90 C
16.643,31 C
16.439,66 C
16.391,70 C
14.762,52 C

8.258,11 C

7.096,31 C

5.512,41 C

3.016,92 C

2.266,92 C

2.167,92 C

1.830,39 C

Saldo
1.564,18 C

1.164,19 C

1/2



21/06/2018 I-nfernet...Ba:nk ing—CAIXA . ai e
E¥mss o n® %

Data Mov. Nr. Doc. Histdrico valor same
N 21/06/2018 211441 ENVIO TEV 266,20 D 1.564,19 C
21/06/2018 211443 ENVIO TEV 400,00 D o 1.164,19 C

SAC CAIXA: 0BO0 726 0101
. Pessoas com deficiéncia auditiva; 0800 726 2492
- Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SHBC/imprime_ext_periode.processa?hdnDatalnicio=01/05/2018&hdnDataFinal=31/05/2018 22



JUSTIFICATIVAS FINANCEIRAS

DEPOSITOS E PAGAMENTOS COM RECURSOS PROPRIOS

1) No dia 09/05/2018 foi recebido depdsito, referente doagéo no valor de
R$ 1.360,00.

2) No dia 11/05/2018 foi pago RPA auténoma Odete Conzatti (recursos
préprios, obtidos por doag&o), no valor de R$ 335,76.

3) No dia 15/05/2018 foi pago tarifa bancaria de R$ 99,00 com recursos
proprios.

4) No dia 18/05/2018 foi recebido depésito, referente doagéo no valor de
R$ 100,00.

5) No dia 18/05/2018 foi pago R$ 2,37 referente tarifa boleto do Vale
transporte, com recursos proprios

6) No dia 21/05/2018 foi pago R$ 181,24, referente multa e juros de
atualizacio no pagamento do FGTS (83,30) e do INSS (97,94), coberto
COm recursos proprios.

7) No dia 21/05/2018 foi recebido depdsito de R$ 399,90, de recursos
proprios para cobrir tarifas e demais despesas nao previstas da parcela
02.

8) No dia 21/05/2018 foi recebido depdsito, referente doag¢éo no valor de
R$ 1.000,00.

9) No dia 23/05/2018 foi pago Nota Fiscal (DANFE) n° 023.357, R$ 313,90,
referente a GAS de cozinha, pago com recursos proprios, abtidos por
doacéao.

10)No dia 01/06/2018 foi paga Parcela 03 do parcelamento do INSS,

R$ 528,02, com recursos proprios.

11)No dia 19/06/2018 foi pago R$ 9,50 referente tarifa bancaria (TED), com

recursos proprios

Total Depdsitos Recursos proprios = R$ 2.859,90
Total pago recursos proprios = R$ 1.469,79
Saldo Recursos proprios = R$ 1.390,11

/”'MMM'“Z\\\
/{ ,//{ ] [ A i . W

" 'Hreésidente

Creche V6 Inacia/ CNPJ: 03 995 208 0001/86
Endereco: Serviddo Dois Pinheiros, n® 89, Caeira do Saco dos Limdes, 88045-300
Telefone: (48) 3223-6692
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N

Declaro ter recebido 2 import2ncia liquida discriminada neste recibo.

[

07/05/2018

T,

_§\&Q§“C}£»ﬂiﬁ¢

ASSI[E!IEE do Funciondrio

Data 5? { C%; } &%}

mooHnUbUm AMIGOS DA CAEIRA DO SACO DOS LIMOES .5_\ Y
CNPJ: 03.985.208/0001~8% CC: GERAL \ Folha Zwmmmv.
Horista J_f Abril de mowm
G0 fomd Ga Funcionato THU Y Deparlamenls Filial
20 MARGARETE BALBINOT 332105 \ 827 A
AUXILIAR DE CLASSE Admissdo: 13704/2018
Codigo Descrigdo Reforéroia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS 132,00 695, 64
995 | SALARIO FAMILIA 1,00 19,03
998| 1.N.5.5. 8,00 55,65
Total db Vancimaning “Fotal de Desconlos
1®* MAIO - DIA DO TRABALHO - PARABENS, .. 714,87 // 55,65
] -
Valor quido _HV \ 659,02
Salario Base 5a. Contr. INSS Base Clile. FOTS F.Q.T.5 go Més Base Cale, IRRF "\ Faixa IRRE
5,27 695,64 695, 64 55,65 639,99 / Moo




“TEV Enviada

.M%mm Internet Banking CAIXA

g

Conta origem: 3525 / 003 / 00000474-7

Conta destino: 0408 / 013 / 000469157

Nome destinatario: MARGARETE BALBINOT
Quantidade de vezes:

Valor: /ﬁ 659,02

) ]
Data de débito: / 17/05/2018
Data/hora da operagio: ,,fffi\ 17/05/2018 17:37:44

Coédigo da operagdo: 433525
Chave de seguranca: WI7NCK7NRYSNAFUO

Operacio realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria; 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
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SOCTEDADE AMIGOS DA CAEIRA DO SACO DOS LIMOES o .
CNPJ: 03.995.208/0001-86 CC: GERAL | Folha Mensal'
Horista ‘Abril de 2018,
B Wore 35 Fonclendis (5 (ERETT P
9 DEISE FERNANDA ROSA 331105 827 1
PROFESSOR (a) Admissdo: 01/02/2017
Codigo Descrigéo Referéneia Vencimentos Descontos
214! SALARIO HORA NORMAL 216,00 i.805,76
9361 | DSR HORISTA VARIAVEL 1/6 16,67 300, 96
19| DIFERENCA DE SALARIOS 52,92 52,92
9981 IT.N.8.8. 9,00 194,36
52| MENSALIDADE SINDICAL 9,53 , 9,53
215| VALE TRANSPORTE HORISTA (, 08 ’ 123,22
Total da Vencimenios Tolal qw aemoc.aan e
1° MAIC - DIA DC TRABALHO - PARABENS... 2.159, 64 327,11
Agéncia: _ T \ /, 1.832,53
Sofdrio Base Bal. Contr. INSS Hase Calo, FGTS FGTS dohbs Base Cdle. IRRF . Feixa IRAF
8,36 2.159,84 2,.159,64 172,77 1.586,10 ﬂﬂm

50CTY
c

e

Assinatura do Funciondric

S A

Declaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste recibo.

T

o Tl |15

07/05/2018

5,
5,
A




TEV Enviada
Via Internet Banking CAIXA

Conta origem: 3525 / 003 / 00000474-7

Conta destino: 1102 / 001 / 00005019-4

Nome destinatario: U.mHMm. FERNANDA ROSA
Quantidade de vezes:

valor: R$ 1.832,53

_—

Data de débito: 17/05/2018

S et oo

Data/hora da operacdo: 17/05/2018 17:38:21

Cédigo da operacgdo:
Chave de seguranga:

434188
WI1F7ACQSSQM2TGFY

Operagéo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0B0O 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria; 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
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e

Pag. n°

|mOﬂHm_UEum. AMIGOS DA CAEIRA DO SACO DOS LIMOCES .
eNpJ:  03.995.208/0001-886 CC: GERAL Folha Mensall
Horista / Abril de 20181
b TR S TG ey S oo |
4 CHAIAWY CRISTINA NOGUEIRA 331105 8271 1
PROFESSOR (&) Bdmisséo: OH\ON\NSL
Cddigo Desorigio Referéncia Vencimentos Descontos
2141 SALARIC HORA NORMAL 216,00 1.805,76
9361 | DSR HORISTA VARIAVEL 1/& 16,67 300,96
19| DIFERENCA DE SALARIOS 52,92 52,92
998| 1.M.5.5. 9,00 194,36
52 | MENSALIDADE SINDICAL 9,53 9,53
Tolal do Vancimantos Total de D) mn.)o!qﬂ
1°® MAIO ~ DIA DO TRARALHO - PARABENS., .. 2.159, 64 203,89
Agéncia: Velot Liquida =D \,ﬁ 455,75
Salario Base . Sal, Conlr. INSS fase Cale. FGTS FG.T.S do Hlés Base Calc. IRRF Fajpra IHRF
8,36 2.159,64 2,15%,64 172,17 1,775,69 ﬁgo

A

I3

discriminada neste recibo
e 5
U
do Fur}sznéﬁo
A

S0y,
Assinatura

%

Ty
05120

imponandia liquida di

Geclara ter racebido 2

o 4]

07/05/2018

N
L

Y

T




ot EV Enviada

giyia Internet Banking CATXA
B

1]
Conta origem: 3525/ 003 / 00000474-7

Conta destino: 1102 / 013 / 00033026-3

Nome destinatario: CHAIANY CRISTINA NOGUEIRA

Quantidade de vezes:

Vaior! R$ 1.955,75
|
Data de débito: \ 17/05/2018
1 d
Data/hora da operagio: f,,f L 17/05/2018 17:38:21

o i

Codigo da operagio: 434190
Chave de seguranga: KUBEWUZYRFIYABNY

Operacao realizada com sucesso conforme as informacgBes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria; 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
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SQOCIEDADE AMIGOS DA CAEIRA DG SACO DGS LIMOES
CNPJ: 03.995,208/0001-86 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Abril de 2018
L T Y oy L T ey SR S
11 ISABEL PINHO DE LIMA 332105 827 1
COORDENACAO GERAT Admissdo: C1/04/2017
Codlgn Descrigdo Referéncia Vencimenlos Descontos
8781 SALARIO MENSALISTA 30,00 2.795,00 g
9981 I.N.5.8. 9,00 251,55 £
999| IMPOSTO DE RENDA 7,50 47,96(] & 18
= &
.m s
3 5
.m, 2
2 4
..u
=
2 -
£
B
m o
Total de Vancimanios Tolal ds Dasepniés. /W m
1° MAIO - DIA DO TRABALHO - PARABENS. .. 2.795,00 299,51 Z %
M~
f=1
Agéncia; Valor Liquida & \ 2. 495,49
Salaric Bass Spl. Canly, INSS Base Cdle. FOTS FG.T5 do Mas Base Cale, IRRF Fafxa IRRF
2.795,00 2.795,00 2.795,00 223,60 2.543,45 7,50
\\...
s -




o .
= TEV Enviada
i3 via Internet Banking CAIXA

~i
LN

Conta origem: 3525/ 003 / 00000474-7

Conta destino: 1638 / 013 / 00002676-3

Nome destinatario: ISABEL PINHO DE.LIMA
v T

s

Quantidade de vezes: /

Valor: R$ 2.495,49
f
Data de débito: 17/05/2018
Data/hora da operacaq: 17/05/2018 17:3B:34
e Codigo da operagdo: 434445
Chave de seguranca: P92F3ZH5HZEGEMTA

Operacio realizada com sucesso conforme as informag6es fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0B00 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104




i




o

Pag. n°

y
¥

[ i
SOCIEDADE AMIGOS DA CAEIRA DO SACO DOS LIMOES

CNPJ: $3,995.208/0001-86 CC: GERAIL / Folha Mensal
Horista A Abril de 2018
Cme 40 FUuncionans —CBO @mas Fial
19 HELOISA DE OLIVEIRA LIMA 331105 ,@mq Q
PROFESSOR {a) Admissédo: . 13/04/2018
Cédigo Descrigio Referéncia Vencimentos Déscontos
1! HORAS NORMAIS 132,00 1.103,52
998|1.M.5.5, 8,00 88,28
Tolaf de Vencimantos Total da numn,g_%
1° MAIG - DIA DO TRABALHO ~ PARABENS, .. 1.103,52 . 88,28
FA
vator Liguido g \ 1. 015,24
i 3
Saldrio Base Sat, Contr, INSS FG.T.5 do s Base CAlg, IRRF “ Faixa iRRF
8,36 1.183,52 88,28 1.015,24 y 0,00

Daclaro ter recebido a importngia liquida discriminada naste recibo.

07/05/2018

L
Assinatura do Fundiondrio

Data




% TEV Enviada
G.uSm Internet Banking CAIXA

(4

&

3

Conta origem: 3525/ 003 / 00000474-7

Conta destino: 1877 / 013 f 00101006-2

Nome destinatario: :mﬁOHm> Umﬁof 1MA
Quantidade de vezes: /'
Valor: R$ 1.015,24
{ ]
| J
Data de débito: ] / 17/05/2018
o
Pata/hora da operagio:-... " 17/05/2018 17:38:38
Codigo da operagdo: 434507
Chave de segurancga: VXZ4SI6Q91TH88TO

Operagao realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas peio cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
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SOCIEDADE AMIGOS DA CAEIRA DO SACO DOS LIMOES

CNPJ: 03.995.208/0001-86 CC: GERAL Folha Mensal
Horista Abril de 2018
THEg0 Fioms 00 Fencenana TEC Bapanamanto lﬂ...l
7 SIMONE MENEZES BITTENCOURT 331105 827 1
PROFESSOR {(a) Admiss&o: 01/02/2017
Codlgo Dascrigio Referéncia Vencimentos Descontos -~ .
214 SALARIO HORA NORMAL 216,00 1.805,7¢6
9361 | DSR HCORISTA VARIAVEL 1/6 16,67 300,96
191 DIFERENCA DE SALARIOS 52,92 52,82
998 I.N.5.85. 9,00 194,36
Total da Vancimantos Tolat da hmwsa_ou
1° MARIC - DIA DO TRABALHO - PARABENS... 2.159,64 k\ 194,356
il
Agéncia: vt | 1.965,28
Saldrio Beze Sul. Gonlr, INSS Bagss Célo, FGTS FOES doMes Base Caio, IRRF } ,_..m,xm IRRF
8,36 2.159,64 2,159, 04 172,17 1.586,10 0,00

Daclaro ter recebido a importincia liquida discrimipada n

07/05/2018

Assinatura do Funcionario

4

jox

Data




- 'TEV Enviada
-

. Via Internet Banking CAIXA
o

&

& Conta origem: 3525/ 003 / 00000474-7

Conta destino! 3524 / 001 / 00023721-9

Nome destinatario: SIMONE MENEZES B BARANANO

Quantidade de vezes:

valor: R$ 1.965,28
{
Data de débito: 17/05/2018
Data/hora da oumqmnmxo" 17/05/2018 17:39:18
/a./.

e Cédigoe da operagéo: 435231
Chave de seguranca: FHSCH49VK1KS7IUK

Operagio realizada com sucesso conforme as informagbes fornecidas pelo cliente,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
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_.mOnHmUU.ﬂ_um AMIGOS DA CAEIRA DO SACQ DOS LIMOES

CNPJ: 03.995,208/0001-86 CC: GERAL f'olha Mensal
Horista Abril de 2018
Todlgs TIBme do Fucionane BT Depanamans [ a—
5 BRUNA STEFANI HEIDEMANN 332105 827 1
AUXILIAR DE CLASSE Admissdo: 01/02/2017
Cdadigo Descrigio Referéncia Vencimeniocs Dasconios
214| SALARIO HORA NORMAIL 216,00 1.138,32
9361 | DSR HORISTA VARIAVEL 1/6 16,67 189,72
1%] DIFERENCA DE SALARIOS 32,12 40,32
8794 | DIAS FALTAS DSR 1,00 38,65
99811.H.5.8, : 8,00 103,28
8792 | DIAS FALTAS 1,00 38,65
Total da Vanclmentos P ' Tolal de cmmnon,_mv,u
1° MAIO - DIA DO TRABALHO - PARARBENS, , . 1.368, 36 ma 180,58
B
Agéncia: viorligids £ W 1.187,78
b
Saldrio Basa $al. Conlr. INSS Base Cél. FGTS F.G.T.5 do Mbs Base Cale. IRRF / Faixa IRRF
5,27 1.291,06 1.291,06 103,28 429,42

0,00 -~

Dedlare ter recebido a importdncia liquida diserimi

N

SN

nada m?a fecibo.
- )

Assinatura doFunciondric

N\
3 M.:/

R

.
FAA e

20

/4

07/05/2018
Bata

2
%

*** PARABENS PELO SEU ANIVERSARIO NO DIA 28 DE MAIQ *#*%




| .
TEV Enviada

o
[

S

via Internet Banking CAIXA

Conta origem: 3525 / 003 / 00000474-7

Conta destino: 3525 / 013 / 00005091-6

=

Nome destinataric: BRUNA STEFANI HEIDEMANN

Quantidade de vezes:

FMmmo.." R$ 1.187,78
|
Data de débito: 17/05/2018
| Data/hora da operacio: 17/05/2018:17:39:18
e Cédigo da operagiio: 435232
B Chave de seguranga: 0T5ASESX8FYGLHCG

Operagio realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
oOuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
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Dheg 0 WA T
04/05/2018 app.setuf.com.br/pedidofpreviewProtocolo?id=2523049&type=1&typeviewﬂ&hashﬂBSQST" L %?’z
Consoreio Fénix P
@, e CNPJ: 18.962.391/0001-53 ﬁ
PFconsdroiofanix Av. Paulo Fontes, 701 - Centro - Florianopolis/SC il
» http:/fsww.setuf.com.br PASSE
RAPIDOG
Protocolo: 2523049 Data do pedido: 04/05/2018
Subtotal Eletronico: 351,12 Entidade:
Subtctal Papel: 0,00 128782 - SOCIEDADE AMIGOS DA CAEIRA DO SACO DOS
Total: 351,12 LIMOES
CNPJ: 03995208000186
- Tipo: Privada
Watricuia Teridc Home T VEOT
128782000008 13711275 DEISE FERNANDA ROSA e / ) 175,56 )
128782000013 2589727778 SOLANGE DE LIMA CAMARGOC g 175,56
i

Quantidade cartdes carregados: 2

AUTENTICACAD

AT

http://app.setuf.com.br/pedido/previewProtocolu?id=2523049&type=1&typeview=18&hash=85931 1



n° i{%

h A
e

04/05/2018 PasseRépido ~ag.
LEIA ANTES DE PROSSEGUIR !!

«  Ufilize folha A4 e margens minimas a esquerdsa, a direita, superior e inferior do formui_ério. o . .

»  Caso tenha problemas ao imprimir, copie a seqilencia numérica abaixo e pague no caixa eletrénico ou no internst banking.

) =  APENAS AUTORIZADOS PODEM RETIRAR OS PEDIDOS.

o, - OS PEDIDOS ESTARAD DISPONIVEIS DE ACORDO COM O TIPO DE PRODUTO/PASSE (serve para pedidos com tipos individuais e também para os Ztigos'
e juntos no mesmo pedido): ** => ELETRONICO: Liberado no 2° dia atil seguinte ac pagamento apds as 0:00h, ou seja, ex: pagamento efetuado !10]8, gmanha (.dxg
itil) a informagao sera processada e depois de amanh estara disponivel em todos os dnibus municipais de Floﬂapépgﬂs. bl =>'SERVE(;OS_: Disponivel ng dia 0tii
seguinte ao pagamento apss a compensagio em nosso sistema, ou seja, ex: pagamente efetuado hoje, amanhi (dia dtil} no periodo matutine, antes das 12:00hs
poderd estar disponivel.

+ A utilizagio desta forma de pagamento esta sujeita a ndo liberagio do pedido em caso de reajuste tarifrio { transporte urbano} concedido pelo poder pablico,
ainda, os boletos quitadas no até dia Gtil anterior ac reajuste tarifario, N&O irdo manter o poder de compra.

+ Pedidos pendentes {n3o quitados) terdo validade de 30 dias a partir da data de geragio do pedido, apds este periode, os pedidos pendentes serdo

. automaticamente cancelzdos (pedido pendente nio é boleto bancdrio). .

Ty « As outras formas de pagamento que vocé estd acostumado a utilizar ndo foram descontinuadas, portanto, O USO DESTE BOLETOQ BANCARIO NAD E

S OBRIGATORIO!N

+  Este boleto pode ser quitado APENAS UMA VEZ, este NAD GERA novos pedidos de crédito. No valor total da sua compra seri acrescido a titulo de tarifa de
convenigncia, o valer & apresentade no motnento de geragio do pedido para cada compra £ gue serd reajustado anualmente pela variagdo (acumulada dos
uitimas 12 meses) do INPC no més de Dezembro e aplicado a partir de Fevereiro do ano seguinte;

s O3 PAGAMENTOS SERAO ACEITOS EM DINHEIRO ou CHEQUE NO NOME DO PAGADOR ( DUVIDAS LIGUE 48 3251-4114 ).
Linha Digitadvel: 34191.09024 52304.9702389 99014.490009 8 7544000003534%

T Recibo do Pagador

JBanco ltal S.A.I341-7]  34191.09024 52304.970289 99014.490009 8 75440000035349

Benehcidrio AgéncialCodigo do Beneficirio Espécie | Quantidade Nosso ndmero

Consoéreio Fénix 0289/90144-9 RS 109/02523049-7
Endereco Beneficiario/Sacador Avalista
Av. Paulo Fontes, 701 « TICEN - Centro
Nirmero do documento CPFICNPS Vencimento Valer documento
2523049 19.962.391/0001-53 03/06/2018 353,49
(-} Desconlo / Abatimentes {-} Outras dedugGes (+) Mora / Muita {#) Outros acréscimos (=) Valor cobrado

-, Pagader

g SOCIEDADE AMIGOS DA CAEIRA DO SACO DOS LIMOES
- Instruges Auenficagdn mecanica

Pagamento da compra de Vale-Transportes (Empresa)

Referente ao protocolo N® 2523049 do cédige da empresa N° 128782
ACEITAR PAGAMENTO EM DINHEIRCO OU CHEQUE NO NOME DO SACADO,
obs: pagamentos com cheque serdo liberados somente apés a compensagio.

jBanco lau S.A.I341-7]  34191.09024 52304.970289 99014.490009 8 75440000035349

Local de pagamento Vencimenlo
Até o vencimento, preferencialmente no lal 03/06/2018
Beneficiario AgéncialCadigo Beneficiario
Consércio Fénix 0289/90144-9
i Data do documento No documento Espécie doc. Acelte Data processamento | Nosso niimern
e 04/05/2018 2523049 I PM 04/05/2018 109/02523049-7
- Usa do banco Carteira Espécie Cantidade Valor Documento (=) Valor documenta & .
108 R$ X § 353,49\\
Instrughies {INSTRUCOES DE RESPONSABILIDADE DC BENEFICIARIO. QUALQUER DUVIDA SOBRE ESTE BOLETO, CONTATE O [-) Desconlo [ Abatimentos %, ~
BENEFICIARIO) 5, )
Sr. CAIXA, {-) Quiras dedugdes \
- AC_:EITAR PAGAMENTOS EM DINHEIRO OU CHEQUE NO NOME DO SACADOQ. T+ Mora 7 Multa
7 NAO ACEITAR O PAGAMENTO APOS O DIA 03/06/2018. \
e (+) Outros acréscimos
{=} Valor cobrado
Pagador
SOCIEDADE AMIGOS DA CAEIRA DO SACC DOS LIMOES
SERVIDAO DOIS PINHEIRQS, 89 - CAIERA SACO DOS LIMOES
FLORIANOPOLIS - SC - CEP: 88045300 Cad. baixa

erticagio mecdnica - Ficha de Compensaga

B T T

e Corte na linha pontilhada

http://app.setuf.com.br/pedido/showBoleto7id=2523049&hash=1e14f 11




I

22 Via - Comprovante de Pagamento de Boleto
Via Internet Banking CAIXA

D40, n° @3

Banco Recebedor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Pagador Final / Efetivo

CPF/CNPI1: 03.995.208/0001-86

Nome: S0OC AMIGOS DA CAIEIRA SACO LIMOE

Conta de débito! 3525/ 003/ 060000474-7

Histérico do Pagamento: PG BLOQTO

Representacio numérica do codigo de barras; 34191.0902 45230.497028 99901.449000 9 875440000035349
Instituigdo Emissora - Nome do Banco: ITAU UNIBANCO S.A.

Cédigo do Banco: 341

Pagador Final - Correntista

Nome/Razéo Sacial: S0C AMIGOS DA CAIEIRA SACO LIMOE
CPF/CNPJ: 03.995.208/0001-86

Data do Vencimento: 03/06/2018

Data de Efetivacdo / Agendamento: 18/05/2018

Valor Nominal do Boleto: 353,49

Juros (R$): 0,00

IOF (R$): 0,00

Multa (R$): 0,00

Desconto {R$): 0,00

Abatimento (R$): 0,00




valor Calculado (R$): 353,49
valor Pago {R$): 353,49
L
1| Identificacdo do Pagamento: VT MAIO
(]
[l
ti | Data/hora da operagio: 18/05/2018 11:25:45
1]
.
Codigo da operacao: (38148355
Chave de seguranca: 2GVVZZEFBB687LSE

Operacio realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Cuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104




DARF

Aprovade pela IN/RFB n® 736/07

Pigina 1 de 2

1* via

02 PERIODO DE APURAGAD 30/04/2018
MINISTERIO DA FAZENDA sl B
NUMEROQ DO CPF OU CNPJ
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 03.995.208/0001-86
Documento de Arrecadagao de Receitas Federajs 04 CODIGO DA RECEITA !//8301 ’ :
. L
05 NUMERO DE REFERENCIA )
DARF
06 DATA DE VENCIMENTO 25/05/2018
01 NOME/TELEFGNE 07 VALORPRINCIPAL 208,24
CRECHE VO INACIA
08 VALOR DA MULTA 0,00
DARF vélido para pagamento até 25/05/2018
Dosmicilio trabuzariugﬁurma%o:ng_ORlANoPot_is -8C 09 VALOR DOS JUROS E/OU 0,00
NAQ RECEBER COM RASURAS ENCARGOS DL - 1025/89
10 VALORTOTAL 208,24
11 AUTENTICAGAC BANCARIA (Somente nas 1% e 2* vias)
SicatcWeb versio 1.6,66,8105 04/05/2018 10:12:50

85670000002-4 08240064814-1 51039952080-6

R EARADI T

00183018120-0

Jli

Aprovado pela IN/RFB n® 736/07

2*vla

02 FERIODO DE APURAGAD 30/04/2018
MINISTERIO DA FAZENDA S ——
M -
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DG BRASIL 03 03.995.208/0001-86
Deocumento de Arrecadagao de Receitas Federais 04 CODIGO DA RECEITA 8301
05 NUMERO DE REFERENCIA
DARF
06 DATADE VENCIMENTO 25/05/2018
01 NOME / TELEFONE 07 YALOR PRINCIPAL 208,24
CRECHE VO INACIA
VALCR DA MULTA
08 /B;@O\
DARF vilido para pagamento até 25/05/2018 i
Domiailio tributario Informado: FLORIANOPOLIS - SC 09 VALOR DOS JUROS E/QU / 0,00 |
NAO RECEBER COM RASURAS ENCARGOS DL - 1025/59 |
10 VALOR TOTAL & 208,24
%\\\
41 AUTENTICAGAD BANCARIA (Soments nas 1% e 2 \:;;)\
SlcakcWab versao 1.6.66.8105 04/05/2018 10:12:50

85670000002-4 08240064814-1 51038952080-6

AARRIERABIRT

00183018120-0

Jll

DARF emitido em duas vias, Recorte nas linhas traceiadas e efetue 0 pagamento na rede bancaria autorizada.

http://www31.receita.fazenda.gov.br/Darf/senda.asp

04/05/2018



2
*Comprovante de pagamento de tributos federais

o , .
- Via Internet Banking Caixa
Nome: SOC AMIGOS DA CAJEIRA SACO LIMOE
Conta de débito: 3525 /003 / 00000474-7
MINISTERIO DA FAZENDA _S- PERIODO DE APURAGCAO _ uo\oémﬁm_
SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO BRASIL =
_8- NUMERO PO CPF OU CNPJ “ ow.mom_mom\oaop-mm_
Documento de ?;dnmw”ﬂﬂomnm Receitas Federals _oh- CODIGO DA RECELTA : mwou_
_cm- NUMERO DE REFERENCIA ~
01- NOME / TELEFONE _cm- DATA DE VENCIMENTC ~ 25/05/2018
CRECHE VO INACIA / (48) 3223-6692 [07- VALOR DO PRINCIPAL I R§ 208,24]
] ATENGCAO _am- VALOR DA MULTA : SRS Poc_
E wvedado o recolhimento de tributos e contribuigles
administrados pela Secretaria da Receita Federal cujo valor 09- VALOR DOS JUROS/ / R$ 0,00
total seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagdo, adicione ENCARGOS DL-~1.025/69 i
esse valor ao tributo/contribuicio de mesmo cédigo de pericdos
subsequentes, até que o total seja igual ou superior a R$§ 10,00, 10- VALOR TOTAL _ | R$ 208,24
1i- >C._.m2._.mﬁ>nmmo BANCARIA
CEFIC 18052018 352500300000474 ooawhoh\m\
_uf,/ x.
Identificacdo da operagdo: DARF FAZENDA, o
Data da débito: 18/05/2018
Data/hora da operacio: 18/05/2018 11:15:08

Cdédigo da operacao: 00434049
Chave de seguranca: 6KU495KV11ARPEUK

Documento pago dentro das condigbes definidas pela IN/RFB N.® 736, DE 02/05/2007.

Operagio realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Cuvidoria: 0800 725 7474

Help besk CAIXA: 0B0O 726 0104




DARF

pag. n° 59

Pagina 1 de 2

Aprovado pela IN/RFB n® 736/07 1" via
3 PERIODO DE APURAGAD 30/04/2018
MINISTERIO DA FAZENDA <
NUMERO DO CPF OU CNPJ
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 03.985.208/0001-86
Documento de Arrecadagio de Receitas Faderais 04 CODIGO DA RECEITA 0561
05 NUMERG DE REFERENCIA
DARF
06 DATADE VENCIMENTO 18/05/2018
01 NOME/TELEFONE 07 VALOR PRINGIPAL 42,37
CRECHE VO INACIA
08 VALOR DA MULTA 0,00
DARF valido para pagamento até 18/05/2018
Doicilio tributario Ifermade; FLORIANOPQLIS - SC 09 VALOR DOS JUROS E/GU 0,00
NAQ RECEBER COM RASURAS ENCARGCS DL - 1025/69
10 VALORTGTAL 42.37
11 AUTENTICAGCAQ BANCARIA {Somente nas 19 e 22 vias)
SicalcWeb versio 1.6.66.8105 04/05/2018 10:42:57
85680000000-7 423700648135 §1039952080-0 0010561812G-7
Aprovado pela IN/RFE n® 736/07 2" via
02 PERIODO DE APURAGAG 30/04/2018
= MINISTERIO DA FAZENDA NTRERE S5 -
M DO CPFOQUC -
& SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 03.995.208/0001-36
Documento de Arrecadacéo de Receitas Federais 04 CODIGO DA RECEITA 0561
05 NUMERO DE REFERENCIA
DARF
06 DATA DE VENCIMENTO 18/05/2018
01 NOME/TELEFONE 07 VALOR PRINCIPAL 42,37
CRECHE VO INACIA
08 VALOR DA MULTA 0,00
DARF valido para pagamento até 18/05/2018 ——
Domicllio ributéric informade: FLORIANOPOLIS - SC 09 VALOR DOS JURCS E/QU 10,00
NAO RECEBER COM RASURAS ENCARGOS DL - 1025/69 el
10 VALORTOTAL 42,37
44 AUTENTICACAOC BANCARIA (Somente nas 1° e é?ﬁ?as)\
SlocalcWeb verso 1.6.66.8105 04/c5/2018 10:13:47
85680000000-7 42370064813-6 81038952080-0 00105618120-7
DARF emitido em duas vias. Recorte nas linhas tracejadas e efetue o pagamento na rede bancéria autorizada.
http://www31.receita.fazenda.gov.br/Darf/senda.asp 04/05/2018



Comprovante de pagamento de tributos federais

[+]
ﬂ. Via Internet Banking Caixa
m_..
.D., Nome: S0C AMIGOS DA CAIEIRA SACO LIMOE
Conta de débito: 3525/ G603 / 0G000474-7
MINISTERIO DA FAZENDA _S- PERIODO DE APURACEOD __ uo\o»\mﬁm_
SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO BRASIL =
03- NUMERO DO CPF OU CNP) __ S.Sm.uom\oas,wm_
Documento de Arrecadagiio de Receitas Federais 04- CODIGO DA RECEITA __ ommm_
DARF
_om, NUMERD DE REFERENCIA __ _
01- NOME / TELEFONE _om- DATA DE VENCIMENTO _ Hm\om\uim_
CRECHE VO INACIA / (48) 3223-6692 [07- VALOR DO PRINCIPAL _ R$ 42,37
] ATENCAQ [08- VALOR DA MULTA __ R$ 0,00
E vedado ¢ recolhimento de tributos e contribuicBes o
administrados pela Secretaria da Receita Federal cujo valor 09- VALOR DOS JUROS/ R$ 0,0
total seja inferior a R$ 10,00, Ocorrendo tal situago, adicione ENCARGOS DL-1,025/69
esse valor ao tributo/contribuigdo de mesmo cédigo de periodos ,
subsequentes, até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. T.c- VALOR TOTAL __ R$ R_.Nh.u_
11- AUTENTICAGAO BANCARIA|/
CEFIC 18052018 352500300000474 oo..&wmwam
S
Identificagdo da operagdo: DARF FAZENDA.
Data de débito: 18/05/2018
Data/hora da operacio: 18/05/2018 11:11:52
Cédigo da operagio: (0436343
Chave de seguranga: 64JUZ63PQKQQIIR3

Documento pagoe dentro das condigdes definidas pela IN/RFB N.© 736, DE 02/05/2007.

Operacgio realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0B00 726 0104




Gn m SOCIEDALE AMIGOS DA CAEIRA DO SACCO DOS LIMOES
o CNPJ: 03.995,208/0001~86 CC: GERAL Folha Mensal
ﬂ% Mensalista Abril de 2018
FiN I Cooige. Tom® 88 Fneionang. TED Depariamants 1 —
2 SANDRA BRUM VAZ 514320 827 1
SERVICOS GERAIS Admissdo: 01/02/2017
Cddigo Descrigéo Referéncia Vancimentos Dascontos
87811 SALARIO MENSALISTA 30,00 1.288,72 nm
995| SALARIO FAMILIA 2,00 63,42 : £
998|1.N.5.5, 8,00 103,091] &7 %
-} =
E s
5
g
3
=5
£
m
g
B
2
o e
o o
o0
Tolal de Vencimantos \Auﬁm_nm Dascontos “.nm ﬂf
1° MAIO - DIA DO TRABALHO - PARARENS, .. 1.352,14 m 103,09 g £
! = i
8 o W/M
Vator Liqekio ~.1.249,08 J
o | : o
Saldrio Base Sal. Conlr. NS5 F.G.T.S do Més Base C47r. IRRF Y mmmmﬂ IRRF //
1.288,72 1.288,72 103,09 806,45 Y 0,00




% TEV Enviada.™

% Via Internet Banking CAIXA
am,,.u .

Conta origem: 3525/ 003/ 000004747

Conta destino: 0408 / 013 7 00053074-3

Nome destinatario: SANDRA BRUM VAZ

Quantidade de vezes:

Valor; R$ 1.249,05

Y, /.
Data de débito: / 18/05/2018
Data/hora da operagao: 18/05/2018 10:38:08

Cddigo da operagio: 135089
Chave de seguranca: 1281GKIEQLISCHYA

Operagio realizada com sucesso conforme as informacées fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
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| SOCIEDADE AMIGOS DA CAEIRA D

0 SACO DOS LIMOES

CNPJ: 03.995.208/0001-86 CC: GERAL Folha Mensal
Horista Abril de 2018
forne 90 FLRtionang, o Gel epartamanta i
13 SOLANGE DE LIMA CAMARGO 332105 827 1
AUXILIAR DE CLASSE Admisgsdo; 12/08/2017
Codigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
214| SALARIO HORA NORMAL 216,00 1.138,32
9361 DSR HORISTA VARIAVEL 1/6 16,87 189,72
19 DIFERENCA DE SALARIOS 44, 32 40, 32
998 1.M.5.5, 8,00 109, 46
215 | vaLE TRANSPORTE HORISTA 0,00 17,26
Tolal da Vencimentos. Vd ..._.o_y_ um Dastonlos
1° MAIO - DIA DO TRABALHO - PARABENS, ., 1.368, 36 ﬂ 186,72 \
/]
Agéncia; Vitor Liquido ﬂV / 1.181, mm\
Baldrio Base Gal. Conlr. INSS Base Cal, FRTS FGQ.T.S do Més Base Chle. IRRF Falva IRRF
5,27 1.368,36 1.368, 38 108, 46 1.258, 990 0,00

Beclaro ter recebido a importanciz liquida discriminada neste recibo,

do Fundiondrio

Assinatr

gimvuz S

Al

07/05/2018
07105120
fCiy

| =3

p——



' TEV Enviada

oﬂ. Via Internet Banking CAIXA

ey
' | Conta origem:
Tanier

3525 /003 / 00000474-7

Conta destino: 0408 / 013 / 00053285-1

Nome destinatario: H " SOLANGE DE LIMA CAMARGO

Quantidade de veze

Valor:

/

R$ 1.181,64

A s

7
Data de débito: pm\omxwowm

Data/hora da operacio: 18/05/2018 10:38:08

ot

Cadigo da operagéo:
Chave de seguranga:

135090
SLPLFTI35LX6Ul6M

Operacao realizada com sucesso conforme as informacgdes fornecidas peio cliente.

SAC CAIXA: 08B0D 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104




W

!

13
2
=
(=)

‘ e
ol Lo R

o ~ ]
i, e T R

e L Q::v";\f;ﬁ;:’:i% £
Y

o T e R

T
Lot g

-

e,

SRR

R (‘wb:\.c.. -




[

SOCIEDADE AMIGOS Dpa CAEIRA DO SACO DOS LIMCES

=

CNPJ: 03.995.208/0001-86 CCr GERAL Folha Mensal
Mensalista Abril de 2018
‘OMe 00 FuAcionario Rl Deparlamentn 1l
16 VERONICE DALAZEN 513205 827 1
AUXILIAR DE COZINHA Admisséo: 15/02/2018
Cédigo Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos J
8781 SALARIO MENSALLSTR 30,00 1.271,00 J
9981/ I.N.S.5. 8,00 101, 58
i
_ ﬂ,
Tolsl de Vencimenlos _/ Tolal da Dascontos
1° MAIO - DIA DO TRABALHQ - PARABENS. , . 1.271,00 f 101,68
5
vaorlidds £ Y 1.169,32
& h
Saldrio Bage Sal. Conk. NSS Base Cik. FGTS F.G.TS do Mas Basa Cél, IRRF K Falxa IRRF
1.271,00 1.271,00 1.271,00 101,68 1.169,32 fffo 0Q

|

iquida discriminada nesta recibo,

Daclarg ter recebido a importancia Ij

[

. R
iy @
"Go Flificionéno

.
Assindlurg

r

mw\igéwt}%'*j<?

\0@!201 8




. \TEV Enviada .

k= Via Internet Banking CAIXA

- .
Ay . - [OER
i

L. | Conta origem: 3525 / 003 / 00000474-7

Conta destino: 1877 / 013 / 00099187-6

Nome destinatario: VERONICE DALAZEN ;

-

Quantidade de vezes; -~

Valor: ﬁ R$ 1.169,32

T 7 :

ff F
Data de débito: \ 18/0%/2018

AN
Data/hora da operagio: /f me 5/2018 10:42:03
- >
T Codigo da operagéo: 145437

Chave de seguranca: EPAUSXKPY18V2Z54

Operacao realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo clienie.

SAC CAIXA: 0B00 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
QOuvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
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732
Pag. n®_¥

mOGHmeUm AMIGOS pa CAEIRA Do SACO pos LIMOES
CNPJ: ow.wmw.momw\oocwlmm CC: GERaT, Folha Mensal

Mensalistas Abril de 2018

313205
Admissge: 15/02/2018

30,00
8,00

Iquida discriminads neste recibo,

AL ‘; Y

=
-3

8
b
3
g
i
&=
&

R

a

g

pe—

g

L

8

£

2

e

5

2

I

o

-3

Tolal da Vencimentas Tolal g Dascontog

MAIO -~ pra DO TRaBALEOD - PARABENS . , . 1.271,00

Valor Liquido ”V

FG.T.S do hees Base Calg, IRRF Falxa IRRF

101,68 1,169,132 0,00

101,68

Satiro Bage Sak Contr. INgs

1.271,00 1.271, 00

Base Céle. Fa7g

1.271, 00

705/2018

-
0




o' TEV Enviada
via Internet Banking CAIXA

Conta origemi 3525 / 003/ 00000474-7

conta destino: 1877 / 013/ 001182041

1

Nome destinatario: “JALDIRENE DE SENA

[

D:m:ﬁ.nmn—m de veges:

R$ 1.169,32

pata de débito: wwwmmwwoum

i

“8/05/2018 10:42:03

Cédigo da operagao: 145440
Chave de seguranca: V365FGETSTS6VPS4

O_um_.mnmo realizada cotn sucesso conforme as informagbes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 ouo». .
pessoas COMm deficiéncia auditiva: 0B00 726 2492
ouvidoria: 0800 725 7474

Help pesk CAIXA: 0800 726 0104
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NS . .
SOCIEDADE AMIGOS DA CAEIRA DO SACO DOS LIMOES
o : CNPJ: 03,995,208/0001-86 CC: GERAL Folha Mensal
D : Horista Abril de 2018
MWU ) I C3dge  Home 90 Funcionane THO Beaaramants el
7L 3 TAUANY FERNANDA ROSZ COSTAR 332105 827 1
BUXILIAR DE CLASSE Admissdo: 01/02/2017
Cddige Bescrigdo Referéncia Vencimenios Descontos
214 SALARIO HORA NORMAL 216,00 1.138,32 g
9361 DSR HORISTA VARIAVEL 1/6 16,67 189,72 m ;M
19| DIFERENCA DE SALARIOS 40,32 40,32 g i
998| I.,N.8.8, 8,00 109,461 € 418
52 | MENSALIDADE SINDICAL 9,53 9,53 £ mp <
£l
o e
K] m.!m
2 4
£ R,
5 wz
M
8
oo
Total da Vancimentos Tolal de Descontos %
1° MAIO - DIA DO TRABALHO - PARABENS... 1.368, 36 118,99 mm 2|
s \
Agéncia: wlrligrs [T / 1.249,37
Sakiric Base : Sal. Contr, INSS Base Cale. FGTS F.GTE doMis Dase CAl. IRRF Falxa IRRF \
5,27 1.368,36 1,368,36 109,46 1,258, 90 0,00 )




TEV Enviada

[s]

=
. via Internet Banking CAIXA
wmu O

L

Cconta origem: 3325 /7 003 / 00000474-7

Cconta destino: 3525/ 013 / 00005149-1

nome destinatéario: / TAUANY FERNANDA R COSTA

Quantidade de vezes: \

| .
Fm_oz | R§$1.24937 Af,
,W,_, 3
1
pata de débito: w 18405/2018
4

pData/hora da operagio:

18/05/2018 10:44:48

T Cédigo da operagdo: 152854
Chave de seguranga: X971ZTHNRFT8W5U3

Operagao trealizada com sUCesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
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SRS

GRF ~ GUIA DE RECOLHIMENTO DC FGTS
GERADA EM 21/05/2018 - 14:51:26

I T TEMPE 28 SEY e
GFIP - SEFIP 8.41

01~REZAC SOCTAL/NOME 02-DDU/TELEFONE o

SOCIEDADE AMIGOS DA CAEIRA DO SACO DOS {0048)91195065

03-FPAS {o4-sTMPLES C3~REMUNERMGEO 06-0TDE TRABALHADORES 07-BLIQUOTA FGTS

. 523

1 18.931,58 12 g

03-C0OD RECOLHIMENTS 05-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIEG( § 11-COMPETENGER— 12-DRTA DT VALIDADE

. o ‘
"i 115 017983-3 03.285.208/0001-88% /77: 04/2018 /ﬁ 21/05/2018
i P —
- }13—359051’!0 + CONTRIB SCCIAT, fH-BNCARGOS 15-TOTAL A RECDLHER !
! [
i | |
= 1.514,52 83,30 l.597,82i

**VALOR FGTS A RECQLEER EM 21/05/2018+*

878201791807 521616053805 398520800018

- | 658500000730

[ —

GRF -~ GUIAR DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 21/05/2018 - 14:51:26

- FLAE 2 H0AnTS

GFIP - SEFIP 8.41

| 01-RAZAQ SOCIRL/NOME 02-DRD/ TELEFONE

R gSOCIEDADE AMIGOS DA CAEIRA DO SACO DOS (¢048) 91195065

o 03-£EAS {04-SIMPLES {05-REMUNERACAD 06—0TDE TRARALHAGORES G7-ALIQUOTA FOTS

e 523 1

08~COD RECOLHIMENTG

18.831,58

12 8 ;

02-ID RECOLEIMENTO

10-INSCRIGAO/TIPO! 8 )

11i~-COMBETENCIR

1Z2~DATA DE VALIDADE

L

**VALOR FGTS A RECOLHER EM 21/09’2@1&“\\\

[ 8585000001%0 978201751807 521618053805 39952080001§1

LT

) i15 017983-3 03.885.208/0001-86 04/2018 21/05/2018
-. ) . ‘—F_A_“__mgw,g,_‘
™ [3-cEsGsrTo + CONTRIB $GCIAL | 1a-znCARGeS 15~T0’%A»’P;'EEGLHER !
o J ! | o~ i
B s 1.514,52 83,30 | 1.597,82 |
! i i
1] |

RUTENTICACAO MECANICH




14/06/2018

b Gl e

|_ntEr_net..Banking__ CA-iXA

— 22 Via - Comprovante de pagamento de FGTS
Via Internet Banking Caixa

Nome:

Conta de débito:

SOC AMIGOS DA CAIEIRA SACO LIMOE

3525/ 003 / 00000474-7

- Representagio numérica do cddigo de barras:

-~ 858500000150

978201791807

521616053805 399520800018

CNPJ/CEI empresa:

99.520.80001/86

Cod. convénio: 0179
K Data de validade: 21/05/2018

Competéncia: " 04/2018
- =
- mfl

Valor recolhido: £ 1.597,82

Identificagie da operagio: FGTS

Y
- N

iy -
Pata / hora: \\_ZILQST‘"ZB’&&

-, Data de Débito: 21/05/2018
- Cédigo da operacdo: 00560259
Chave de seguranca: S8TNYEIGZMFKIHRAN

Dperacdo realizads com sucesso conforme as informachas fornecidas pelo clients,

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
T Quvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps://intemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_gfip_processa



21/05/2018

http:.’,’saE.receita.fazenda.gov.br.'PortalSaElnternet/faces.'pageslcaiccontribuicoesEmpresasEOrgaos?ublicos!fesuitaduDoCaIcu!o.xhtml

VI INSS <2*Via CONTRIBUINTE

TVIRiNGS 2 Win CONTRIBUINTE

GPS - Guia da Previgéncia Social

EE@ HOL

MINISTERIO DA PREVIDENCLA SOCIAL - MPS
INSTITUTQ NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA « SRP

3 - CODIGO DE
PAGAMENTO 2100
4 « COMPETENCLA 04/2018

rrEvioEnca socrar O ULA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

$ - IDENTIFICADOR.

03.995.208/0001-86

1 - NOME QU RAZAO S0CIAL /FONE / ENDERECO

CNPJ 03.995.208/0001-86 - VALOR DO INSS 6.740,02
CRECHE VO INACIA
SERVIDAQ DOIS PINHEIROS 89, 7.
SACC DOS LIMOES
FLORIANOPOLIS SC
CEP 88045-300 .
2« VENCIMENTQ 9 - VALOR OUTRAS
{Uso exclusivo INSS) 21/05/2018 [ENTIDADES 624,06
ATENCAQ:E vedada 2 utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a0 [|{10 - ATMMULTA E 97 .94
estipulado em resolugio publicada pele INSS. A receita que resultar valor inferior devera 0% !
sex adicionada & contribuigio ou importineia cor dente nos meses subseq , atd
que o total seja igual ou superior a0 valor minime fixado, 1 -TOTAL 7.462,02
AUTENTICACAQ BANCARILA)
—H
T
. i 3 - CODIGO DE s ;
MINISTERIOQ DA PREVIDENCIA SOCIAL-MPS  [[PAGAMENTO v
INSTITUTO NACIONAL 1O SEGURG SOCIAL - INSS ==
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP [y conmerineia “ 04/2018/
e e

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

PREVIDENCIA $OCIAL

3 - IDENTIFICADOR

03.995.208/0001-86

1- NOME QU RAZAD SOCIAL / FONE / ENDERECQ
CNPJ 03.955.208/0001-85
CRECHE VO INACIA

6 - VALOR DO INSS

6.740,02

SERVIDAQ DCIS PINHEIROS 88,
SACO DOS LIMOES
FLORIANOROLIS SC

T

CEP 88045-300

8-

2« VENCIMENTO
(Use exclusivo INSS)

21/05/2018

9 - VALOR QUTRAS
ENTIDADES

ATENCAO:E vedada 2 utilizago de GGPS para recolhimento de receita de valor inferior ao
estipulado em resolugfio publicada pele INSS, A receita que resultar valor inferior deverd

10 - ATM/MULTA E
JUROS

ser adicionada & contribuigio ou importincia cor dent2 nos meses subsequentes, até

que ¢ total seja igual ou superior 20 valor minimo fixado,

1} -TOTAL &

7.462,02

AUTENTICACAQ BANCARLA,

1171



14/06/2018

.

I_nt_ernet---Banki-ng CAIXA

22 Via - Comprovante de pagamento de Guia da Previdéncia Social
Via Internet Banking CAIXA
Documento page dentro das condictes definidas pela portaria MPAS NR. 375, de 25/01/2001

Nome:

Conta de débito:

SOC AMIGOS DA CAIEIRA SACO LIMOE
3525 / 003 / 00000474-7

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS |{03- CODIGO DE
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO NACIONAL - INSS

mewceusons. GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

PAGAMENTO

2100

lf" COMPETENCIA “

0472018 |

£

|05- IDENTIFICADOR ” 0399520800018?,

01- NOME OU RAZAQ SOCIAL/ENDERECO/FONE

inferior estipulade em Resolugdo publicada pelo INSS. A receita que

resultar inferior devera ser adicionada a contribuicio ou importancia

correspondente nes meses subsequentes, até que o total seja igual
0u superior ao valor minimo fixado.

{06- VALOR DO INSS || 6.740,02 |
CRECHE VO INACIA
[07- I |
- o8- I |
02- VENCIMENTO Q9- VALOR DE OUTRAS 624,06
(Uso Exclusivg INSS) ENTIDADES
A 10- ATM/MULTA E 97,94
ATENCAO AT/
E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor e

11- VALORTOTAL {7

/;

7.462,02

12- AUTENTICACAD BANCARIA
CEFIC 21052018 352500300000474 860217
T e |

Identificacdo da operacio:

Data/hora da operacgao:

GPS
21/05/2018 09:22:44

Cédigo da operacgdo:
Chave de seguranca:

00860217
UPSWQSS5NVENVOPEP

Operacio realizads com sucssso conforme as informacbes fornecidas pelo clients.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Quvidoria; 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https:i/internetbanking. caixa.gov.br/SIBC/imprime :_gps.processa

171



05/06/2018 ProSindWeb - Impressdo de Boleto
Instrugdes de impressao
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Recibo do Pagador
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Local de Pagamento Vencimento
e PGTO EM QUALQUER AG. BANGARIA OU LOTERICAS ATE O VENCIMENTO 11/06/2018
R Baneliciano CNFJ AgéncieiCadign do BenelGanc
i SINDICATO TRAB TUR HOSP HOTEIS REST BARES SIML GRANDE FPOLIS 81.328.999/0001-02 3258/0169170
Data Documento Nimere Documento Espécie Doc, Aceife Pata Proc, Nesso Namero
05/06/2018 CC201805 ou N 05/06/2018 05484750
Usa do Banco Carteira Espécie Quantidade Moeda Vaier {=) Valor Documento ——
e 1 RS ﬂa,ss
~ Instrugdes {Texto de Responsabilidate do Beneficiaria) - DescontofAbatimentos — »7
B CUSTEIO SINDICAL PROFISSIONAL REFERENTE MAIC DE 2018 @\,
I [} Outras Dedusies N
_ T Moreula T
k (+) Outros Acréscimos
(=) Valor Cobrada

Pagador SOCIEDADE AMIGOS DA CAEIRA DO SACODOS L - 17222 CPREICNPJ: 03.995 208/0001-86
SERVIDAO DOIS PINHEIROS 85 - CAEIRA DO SACO LIMOE

88045-300 - FLORIANOPOLIS - SC

BGI CONTABILIDADE LTDA - ME - 1378 Cod, Baixa; 05484750

L

Cortar Aqui

http:#isweb1.diretainformatica.com, br:7080/prosindweb/bloqueto.php 7&tp=C C&ano=2018&mes=05&venc=11/06/20718&nn= 171




Coemprovante de Pagamento de Boleto
Via Internet Banking CAIXA

Banco Recebedor:

Pagador Final / Efetivo
CPF/CNPI: 03.995.208/0001-88
Nome:

Conta de débito: 3525 /003 / c000C474-7

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

SOC AMIGOS DA CAIEIRA SACO LIMOE

Representagio numérica do ¢odigo de barras:
Instituicdo Emissora - Nome do Banco:
Cédige do Banco:
Pagador Final - Correntista

Nome/Razao Social:

CPF/CNPI:

75691.32587 01016.917005 54847.500011 8 75520000002859

BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.A.

756

SOC AMIGOS DA CAIEIRA SACO LIMOE

03.985.208/0001-86

Data do Vencimento:

11/06/2018 .

Data de Efetivacdo / Agendamento: /06766/2018

-
Valor Nominal do Boleto: V_,_/ﬁ/ 28,59
Juros (R$): 0,00
IOF (R$): \M“‘“‘*""‘O“,‘c'b‘“ “““““““
Multa (R$): 0,00
Pesconta (R$): 0,00
Abatimento (R$): 0,00
Valor Calculado (R$): 28,59
Vator Pago (R$): 28,59

Identificagdo do Pagamento:

SINDICATO DOS PROFESSORES

Data/hora da operacio: 06/06/2018 14:38:04

Cédigo da operacio:
Chave de seguranca:

57443876
THEZHYKSZM4K1KM3

Operacao realizada com sucesso conforme as informactes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2452
Quvidoria: 080C 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104
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21/06/2018 internet...Banking::::C.AIXA

TEV Enviada
Via Internet Banking CAIXA

Conta origem: 3525/ 003 / 00000474-7

Conta destino: 3524 /7 001/ 00023721-9

Nome destinatario: SIMONE MENEZES B BARANANG
o Ny

- -,

Quantidade de vezes: o 3

Valor: / R$ 266,20

Data de débito: \\—— 21/06/2018
—"21/06/2018 14:41:33

Data/hora da operagio:

Cédigo da operagdo: 347930
Chave de seguranca: 6XAPGUQSOMXTUSZ3

Operagko realizadz com sucesss conforme as infermacdes fornecidas pele diente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: (0800 726 0104

https:lfintemetbanking.caixa.gov.br/SIlBC.’imprEme__transferencia_enviada.processa
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21/06/2018 I_nte.r net-—Ban.K-ing___ C.alXA

TEV Enviada
Via Internet Banking CAIXA

fa

]

- ﬁo——g-—@:—:—“i—_ ..

Conta origem: 3525 / 003 /7 00000474-7

Conta destino: 0408 / 013 / 00053285-1

Nome destinatario: SOLAN_gEDE\I:IMA CAMARGO

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 400,00

Data de débito: '5"\\_»_______’__,_..——*—"”21/06/2018

Data/hora da operacao: 21/06/2018 14:43:11

Codige da operacdo: 349402
Chave de seguranca: WML3ZUCKG3X452N]

Uperagao reslizads com sucesse conforme as infermagtes fornecidas pelo clisnte.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

hitps:ffinternetbanking.caixa.gov.br/SIBC/imprime_transferencia_enviada processa

11



50672018 eCAC - Centro Virtual de Atendimento

A soma dos residuos selecionados deve ser superior 4 R$ 10,00 para geracéo da guia,

o Detathamento do exdrate de Parcetamento Siroplificado de Coniribuictes Previdencidriag Voltar Emprimir
“.,w CNPJ: 03.995.208/0001-86 - CRECHE VO INACIA T806/2018 14:40:08

MY do Parcelamento Saldo Devedor do Parcelamenio

524046680 R$ 8.494,45

Qrigem do Pedido Baia de Atualizagdo do Saldo Davedor

e-CAC 14/06/2018

Data do Pedido Quianfldade de Parcelas concedidas

20/03/2018 19

Situagio do Parcelamento Cuantldade de Pareelas restantes

ATIVO (EM DIA) 15

EXTRATO DE PARCELAMENTO ,.

i

| Parcela Dt Vencimento | Valor Devido (R$) ©opt Mummmao:.& w Valor Pago :.u@ i Saldo Pevedor (R$) Shuagdo da _am..qnm_w | Q. vm...m.wm..q”mmicm ) mmn
o4 om0t 52012 | 21032018 | 520,12 0,00 Liquidada 1

2 A 30/04/2018 M 525,32 u a0/04/2018 525,32 0,00 Liquidada “ 1

3 31/05/2018 W 528,02 01/06/2018 528,02 - 2,70 Devedora (Residuo) m 1
4 w . 530,73 - 0,00 | 530,73 Devedora 0 ”

29/06/2018

tmplicara imediata resciséio do parcelamanic & remessa do débito para inscrigo em Divida Aliva da Unizo, ou prosseguimento da cohranga no case de débito j4 inscrito, a falts de pagan
de uma parcela estando as demais pagas (art. 14-B da Lei n® 10.522, de 2002 ¢ suas alteragdes). O pagamento a manor do valor da parcela também ssrd considerado iradimplemento ¢

m Confarme legislacdo vigente, 0s pagamenios efetuados a major para o parcelamenio ndo gerarao dirello de resfiluigdo, excelo no case de liquidacao do parcelamento. Esses pagamento
: amortizar o saldo do parcelamento, abatendo assim os valores das dltimas prestagdes.

Guia de Antecipagdo: Gera GPS de antecipacio du pagamento das dltimas parcelas.
Guia de Resfduos: Gera GPS para pagamento de saldo devedor de parcelas pagas a menor.
Guia de Quitagiio: Gera GPS com valor do salda devedor total do parcelameanto.

H

“ .mmw.m_‘ @:M.m de .>amo.u.v.mmmﬂ ..

e E DA e i, Saze 2da vk rlecn YA icar So. a2




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

PEDIDO DE PARCELAMENTO DE DEBITOS - PEPAR
PARCELAMENTO SIMPLIFICADO PREVIDENCIARIO - INTERNET

Contribuinte: _CRECHE VO INACIA
N° de Inscrigio: _03.995.208/0001-86 &) CNPJ () CPF () CEI () NIT
Enderego: _SERVIDAO DOIS PINHEIROS 89, - CAEIRA DO SACO LIMOE

Cidade: FLORIANOPOLIS UF: SC CEP: 88.045-300

- Representante Legal/Procurador:

i CPF do Representante Legal/Procurador:

REQUERIMENTO

O contribuinte acima identificado, nos termos da legislacdo pertinente, requer o parcelamento de seu(s)
débito(s) discriminado(s) no formulério Discriminagfo dos Débitos a Parcelar — DIPAR, junto a Secretaria da
Receita Federal do Brasil (RFB),em 19 ( dezenove ) prestagdes mensais.

Declara ainda estar ciente de que o presente pedido importa:

a) em confissdo irretratdvel da divida e configura confissio extrajudicial, nos termos dos artigos 348, 353 e
354 do Cddigo de Processo Civil: e

b) em autorizaco para que eventuais créditos que tem ou venha a ter direito junto 4 Fazenda Nacional,
passiveis de restituigio ou ressarcimento, sejam compensados com os débitos objeto do parcelamento ora

.~ pretendido, quitando-se, nesse caso, as parcelas vincendas, em ordem decrescente de data de vencimento.
Tl

Pedido de Parcelamento Simplificade
Previdencidrio recebido via Internet
pela RFB em 20/03/2018 as 11h11m43
Pedido n™ 2410691
Controle n®: 3987007/2410691
CNPI: 03.995.208/0001-86




L.Empresa: 31 - SOCIEDADE AMEIGOS DA CAEIRA DO SACO DOS Pagina: 1/4
7 CNP: 03.995.208/0001-86 Emissdo: 21/06/2018
“Calculo: Folha Mensal Horas: e 15,5 ;51
i . Fogiada d
..-_ompeténcia: 04/2018 ~
EXTRATO MENSAL
“empr. 6 ANGELA CRISTINA AGUEAR Situagio: Demitido CPF: 594.172.509-49 PIS: 123.36731.07-1
. _;;Eargu: 3 PROFESSOR (a) Vinculo: Celatista Adm: 01/02/2017 CTPS/Série: 00024231/00006
- CC: I DCepto: 827 Filial: 1 Saldrio: 8,39
1 214 SALARIO HORA NORMAL 64,80 543,67 P 51  LIQUIDO RESCISAD 0,00 4.732,96 D
- 9363 DSR HORISTA VARIAVEL 1/6 16,67 90,61 P 826  INSS SOBRE RESCISAQ 9,00 245,26 D
Bt 19 DIFERENCA DE SALARIOS . 6048 60,48 P 989  INSS 13 SALRESCISAG 800 82,34 D
— 8550 13 SALARIO INTEGRAL RESCISAC 3,00 419,507
LA 8551 MEDIA HORAS 130 RESCISAQ 3,00 302,74 p
3 8552 MEDIA VALOR 130 RESCISAQ 3,00 2,72pP
803 13o 1/12 INDENIZADO 1,00 139,83 P
i 8152 MEDIA VALOR 130 1/12 INDENIZAD 1,00 16,57 P
— 8153 MEDIA HORAS 130 1/12 INDENIZAD 1,00 100,91P
g 29 FERTAS PROPORCIONAIS 3,00 418,50 p
811 FERIAS 1/12 INDENIZADO 1,00 139,83P
815 MEDIA HR FER PROPORCIGNAL 3,00 302,74p
7 816 MEDIA VL. FER PROPORCIONAL 3,00 12,43P
- 8126 1/3 FERIAS INDENIZADAS RESC 33,33 81,63p
8156 MEDIA VALOR FERIAS 1/12 INDENE: 1,00 4,14°p
~. 8157 MEDIA HORAS FERIAS 1/12 INDENL 1,00 100,91p
L {3169 1/3 FERIAS PROPORCIONAIS RESCT! 33,33 244,89P
g 22 AVISO PREVIO 30,00 1.678,00P
N 8144 MEDIA VALOR AVISO PREVIO 30,00 49,72P
8145 MEDIA HORAS AVISO PREVIQ 30,00 302,74P
0 Proventos: 5.060,56 Descontos: 5.060,56 Informativa: 1674,26 Informativa Dedutora: . 0 Liquido: 0,00
: 0 Base INSS: 3.754,49 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 3.754,49 Valor FGTS: 1.674,26 Base IRRF: 1.396,43
" DEMITIDO EM 09/04/2018 - MOTIVO 2-Demitido SEM justa causa
o Empr.: 5 BRUNA STEFANI HEIDEMANN Situagfio: Trabalhando CPF: 075.610.519-64 PIS: 140.16620.72-0
{7, Cargo: 2 AUXILIAR DE CLASSE vinculo: Celetista Adm: 01/02/2017 CTPS/Série: 01898710/00002
e 1 bepto: 827 Filial: 1 Saldrio: 5,27
214 SALARIO HORA NORMAL 216,00 1.138,32P 8794  DIAS FALTAS DSR 1,00 38,65D
9361 DSR HORISTA VARIAVEL 1/6 16,67 189,72 P 998 ILN.SS. 8,00 103,28 D
T 19 DIFERENCA DE SALARIOS 32,12 40,32 P 8792 DIAS FALTAS 1,00 38,65 D
‘ND: 4 Proventos: 1.368,36 Destontos: 180,58 Informativa: 103,28 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.187,78
.~ NF: 4 Base INSS: 1.291,06 Excedents INS3: 0,00 Base FGTS: 1.291,06 Valor FGTS: 103,28 Base IRRF: 429,42
4 CHATANY CRISTINA NOGUEIRA Situagio: Trabathando CPF: 103.248.279-62 PIS: 203.80597.85-8
3 PROFESSOR (a) Vinculo: Celetista Adm; 01/02/2017 CTPS/Série: 01473544/00040
1 Depto: 827 Filfal; 1 Salirio: 8,36
f 214 SALARIO HORA NGRMAL 216,00 1.805,76 P 598 INSS. 9,00 194,36 D
9361 DSR HORISTA VARTAVEL 1/6 16,67 300,96 P 52 MENSALIDADE SINDICAL 9,53 953D
19 DIFERENCA DE SALARIOS 52,92 52,92p
L ND: 1 Proventos: 2.159,64 Descontos: 203,89 Informativa: 172,77 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.955,75
I NF: 1 Base INSS: 2.159,64 Excedente INSS; 0,00 Base FGTS: 2.159,64 Valor FGTS: 172,77 Base IRRF: 1,775,69
. Empr.: 9 DEISE FERNANDA ROSA Situaggo: Trabalhando CPF: 053.698.639-89 PIS: 203,80597.93-5
- Cargo: 3 PROFESSOR (a) Vinculo; Celetista Adm: 01/02/2017 CTPS/Série: 04921248/00002
“ CC i Depto: 8§27 Filial: 1 Salério: 8,36
214 SALARIC HORA NORMAL 216,00 1.805,76 P 998 IN.S.S. 9,00 194,36 D
- 9361 DSR HORISTA VARIAVEL 1/6 16,67 300,96 p 52  MENSALIDADE SINDICAL 9,53 9,53
19 DIFERENCA DE $SALARIOS 52,92 52,092p 215  VALE TRANSPORTE HORISTA 0,00 12322
" ND: 2 Proventos: 2.159,64 Descontos: 327,11 Informativa: 172,77 Infermativa Dedutora; 0 Liquido: 1.832,53
NF: 1 Base INSS: 2.158,64 Excedenbe INSS: 0,00 Base FGTS: 2.159,64 Valor FGTS: 172,77 Base IRRF: 1.586,10

— Sistema licenciado para BGI CONTABILIDADE LTDA ME



31 - SOCIEDADE AMIGOS DA CAEIRA PO SACO DOS

L Zmpresa: Pagina: 2/4
rCNPI; 03.995.208/0001-86 Emissdo: 21/06/2018
“Calculo: Fotha Mensal Horas: 1%115:51
EEe A O :
.. ompeténcia: 04/2018 ~nd T __,_j_,.—a——
' EXTRATO MENSAL
T =mpr.: 19 HELOISA DE OLIVEIRA LIMA Situacio: Trabalhando CPF: 064.337.879-08 PIS: 138.07992.72-2
"targo: 3 PROFESSOR (a) Vinculo: Celetista Adm: 13/04/2018 CTPg/Série: 6289924/0010
o poors 1 Pepto: 827 Filial: 1 Saldrio: 8,36
1 HORAS NORMAIS 132,00 1.103,52P 998 LNSS. 8,00 88,28 D
TUND: 0 Proventos: 1.103,52  Descontos: 88,28 Informativa: 88,28  Informativa Dedutora: o Liquide: 1.015,24
{ NF: 1 BaseINSS: 1.103,52 Excedents INSS: 0,00 Base FGTS: 1.103,52  Valor FGTS: 88,28  Base IRRF: 1.015,24
7 Empr.: 11ISABEL PINHO DE LIMA Situagie; Trabalhande CPF. 018.322.529-57 FIS: 170.53224.76-5
- Cargo: 4 COORDENAGAD GERAL Vinculo: Celetista Adm: 01/04/2017 CTPS/Série: 00029323/00025
Co 1 Depto: 827 Flliak: 1 _ Saldrio: 2.795,00
E $781 SALARIO MENSALISTA 30,00 2.795,00P 998 LNSS. ) 9,00 251,55 B
950 IMPOSTO DE RENDA 7,50 4796 D
TND: 0 Proventos: 2.795,00 Descontos: 299,51 Informativa: 27360  Informativa Dedutora: g Liquido: 2.495,49
T NF: 0 Base INSS: 2.795,060 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 279500  Valor FGTS: 223,60  Base IRRF: 2.543,45
20 MARGARETE BALBINOT Situagio: Trabathando CPF: 008.560.059-83 PIS: 130.77804.72-6
2 AUXELIAR DE CLASSE Vinculo: Celetista Adm: 13/04/2018 CTPS/Serie: . 1120686/001-0
1 Depto: 827 Flal: 1 Salario: 5,27
1 HORAS NORMAIS 132,00 695,64 P 998 LNSS. 8,00 55,650
' 995 SALARIO FAMILIA 1,00 15,037
“ND: O Proventos: 71467  Descontos: 55,65 Informativa: 55,65  Informativa Dedutora: 0 Liquido: 659,02
INF: 1 Base INSS: 695,64 Excedents INSS: 0,00 Base FGTS: 695,64  Valor FGTS: 55,65  Base IRRF: 639,99
" Empr.: 18 POLLYANA MAYARA CAXITO DE SOUZA Situacio: Demitido CPF: 076.316.546-89 PIS: 209.72601.20-6
" Cargo: 2 AUXILIAR DE CLASSE Vinculo: Celetista Adm: 20/02/2018 CTPS/Série: 71734/0158
Jiees 1 Depto: 827 Filial: 1 Salarin: 5,24
214 SALARIO HORA NORMAL 5,00 188,64 P 51 LIQUIDO RESCISAC 0,00 927,58 D
- 9361 DSR HORISTA VARIAVEL 1/6 16,67 31,44 P 826  INSS SOBRE RESCISAC 8,00 17,60 D
o 8550 13 SALARIO INTEGRAL RESCISAD 1,00 96,07 P 989  INSS 13 SALRESCISAC 8,00 16,48 D
8551 MEDIA HORAS 130 RESCISAQ 1,00 94,32 P
- 8552 MEDIA VALOR 130 RESCISAQ 1,00 15,72P
ni 29 FERIAS PROPORCIONAIS 2,00 192,13P
T 815 MEDIA HR FER PROPORCIONAL, 2,00 188,64 P
816 MEDIA VL FER PROPORCIONAL 2,00 20,83P
. 8168 1/3 FERIAS PROPORCIONAIS RESCI: 33,33 133,87P
‘L ND: 0 Proventos: 961,66 Descontos; 961,66 Informativa: 34,08 Informativa Dedutora: 0 Liguido: 0,00
 MF: 0 Base INSS: 426,19 Excedente INSS; 0,00 Base FGTS: 42618 Valor FGTS: 34,08  Base IRRE: 392,11
" DEMITIDO EM 05/04/2018 - MOTIVO 12-Términa do contratd de experiéncia
- Empr.: 2 SANDRA BRUM VAZ Situago: Trabalhando CPF: 700.832.820-68 Pis: _ 125.21B75.07-6
= Cargo: 5 SERVIGOS GERAIS Vinculo: Celetista Adm: 01/02/2017 CTPS/Série: 00096394/00036
N 1 Depto: 827 Filiak: 1 Saldrio: 1.288,72
- 8781 SALARIO MENSALISTA 30,00 1.288,72P 998 ILN.SS. 8,00 103,09 D
995 SALARIO FAMILIA 2,00 63,42P
T OND: 2 Proventos: 1.352,14 Descontos: 103,09 Informativa: 103,09 Informativa Dedutora: 0 Liquido: 1.249,05
NF: 2 Base INSS: 1.288,72 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 128872 Valor FGTS: 103,09  BaseIRRF: 805,45

) — Sistema licenciado para BGI CONTABILIDADE LTDA ME



31 - SOCIEDADE AMIGOS DA CAEIRA DO SACC DOS

«Ampresaz Pagina: 3/4
CNPJ 03.995,208/0001-86 Emissdo:  21/06/2018
_ Calculo: Folha Mensal Horas: 15:15:51
i Jompeténcia: 04/2018 e .
[ ﬂo FL R
T Folg. S e
: EXTRATO MENSAL
;T Empr.: 7 SIMONE MENEZES BITTENCOURT Situacio: Trabalhando CPF: 926.880.800-59 PIS: 126.17170.71-5
_ Cargo: 3 PROFESSOR (a) Vinculo: Celetista Adm: 01/02/2017 CTPS/Série: 00092489/00046
g P 1 Depto: 827 ~ Flak 1 L Sdlddor - - 836
214 SALARIC HORA NORMAL 216,00 1.805,76 P 998 LNSS. 9,00 194,36 D
T 9361 DSR HORISTA VARIAVEL 1/6 16,67 300,96 P
e 19 DIFERENCA DE SALARIOS 52,92 5202p
_::ND; 2 Proventos: 2.150,64 Descontos: 194,36 Informativa: 172,77 Informat_iva Deduitora: 4] ] Liquidoz 1.965,28
LENFr 2 Base INSS: 2,159,64 Excedente INSS: 6,00 Base FGTS: 2.159,64 Valor FGTS: 172,77 Bage IRRF; 1.586,10
" Empr.: 13 SOLANGE DE LIMA CAMARGO Sitwagdo: Trabalhando CPF: 062.385.159-88 _PIS: 163.80244.66-7
" Carge: 2 AUXTLIAR DE CLASSE Vinculo: Celetista Adm: 12/06/2017 CTPS/Série: 04921216/00001
Ll 1 Depto: 827 Filial: 1 Saldrio: 5,27
214 SALARIQ HORA NORMAL 216,00 1.138,32P 998 ILM.S.S. _ 8,00 109,46 D
9361 DSR HORISTA VARIAVEL 1/6 18,67 189,72P 215 VALE TRANSPORTE HORISTA 0,00 77,26 D
19 DIFERENCA DE $ALARIOS 40,32 40,32p
~ND: 0 Proventos: 1.368,36  Descontos: 186,72 Informativa: 10946  Informativa Dedutora: 0 Liguido: 1.181,64
~N 0 Base INSS: 1.368,36 Excedente INSS; 0,00 Base FGTS: 1.368,36  Valor FGTS: 109,46  Base IRRF: 1.258,90
. ‘Empr.: 3 TAUANY FERNANDA ROSA COSTA Sitwagio: Trabalhando CPF: 124.911.359-81 PIS: 138.01256.50-1
-~ Cargo: 2 ALNTLIAR DE CLASSE Vinculo: Celetista Adm: 01/02/2017 CTPS/Série: - 04869885/60050
e O 1 Depto: 827 Filial: 1 Salério: 527
214 SALARTO HORA NORMAL 216,00 1.138,32p 998 INSS. 8,00 109,46 D
9361 DSR HORISTA VARIAVEL 1/6 16,67 189,72 P 52 MENSALIDADE SINDICAL 9,53 953D
- 19 DIFERENCA DE SALARIOS 40,32 40,32P
T ND: D Proventos: 1.368,36 Descontos: 118,99 Informativa: 109,46  Informativa Dedutora: ¢ Liquido: 1.249,37
T NP 0 Base INSS: 1.368,36 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.368,36  Vvalor FGTS: 109,46  Base IRRE: 1.258,90
- Empr.: 17 VALDIRENE DE SENA SituagBe: Trabalhando CPE: 781.628.829-87 _PIS: 122.14964.74-8
Cargo: 1 AUXILIAR DE COZINHA Vinculo: Celetista Adm: 15/02/2018 CTPS/Série: 4433671/0050
L 1 Deptor 827 Filial: 1 Salério: 1.271,00
8781 SALARIO MENSALISTA 30,00 1.271,00P 998  LN.S.S. 8,00 101,68 D
0 Proventos: 1.271,00 Descontos: 101,68 Informativa: 101,68 Informativa Dedutora; 0 ~ Liquido: 1.169,32
0 Base INSS: 1.271,00 Excedente INSS: 0,0¢ Base FGTS: 1.271,00 Valor FGTS: 101,68 Base IRRF: 1.169,32
.. Empr. 16 VERONICE DALAZEN Situaggo: Trabathando CPF: 034.119.119-13 PIS: 129.73916.72-9
Cargo: 1 AWPGUIAR DE COZINHA Vinculo: Celstista Adm: 15/02/2018 CTPS/Série: 0362012/0010
o 1 Depto: 827 Filiak: 1 Salario: 1.271,00
8781 SALARIC MENSALISTA 30,00 1.271,007 998  LN.SS. 8,00 101,68 D
© ND: 0 Proventos: 127100  Descontos: 101,68 Informativa: 101,68 Infarmativa Dedutora: 0 Liquido: 1.169,32
" NF: 0 Base INSS: 1.271,00 Excedente INSS: 0,00 Base FGTS: 1.271,00 Valor FGTS: 101,68 Base IRRF: _ 1.169,32
Total Geral Proventos: 25.113,55 Total Geral Descontos: 7.983,76
Ligquido Geral: 17.129,79

Sisterna ficenciado para BGI CONTABILIDADE LTDA ME
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i impresas 31 - SCCIEDADE AMIGOS DA CAEIRA DO SACO DOS

~Amar Pdgina: 4/4
7 ltJPJ. 03.995.208/0001-86 Emissdo:  21/06/2018
_’ Calculo; Folha Mensal Horas:
._ompeténcia: 04/2018 Fag.

EXTRATO MENSAL
"Resumo por Rubrica
1 1 HORAS NORMAIS 264,00 1.799,16P 51 LIQUIDO RESCISAD 0,00 5.66(,54 D
£ 19 DIFERENCA DE SALARIOS 332,00 340,20 P 52 MENSALIDADE SINDICAL 28,59 28,59 D
ur 22 AVISO PREVIO 30,00 1.678,00P 215 VALE TRANSPORTE HORISTA 0,00 200,483 D
o 29 FERIAS PROPORCIONAIS 5,00 611,63 P B26 INSS SOBRE RESCISAQ 17,00 262,86 D
i 214 SALARIO HORA NORMAL 1.365,80 9.564,55 P 989 INSS 13 SAL.RESCISAQ 16,00 98,82 D
803 130 1/12 INDENIZADD 1,00 139,83 P 998 LN.S.S. 100,00  1.607,21D
i 811 FERIAS 1/12 TNDENIZADO 1,00 139,83P 599 IMPOSTO DE RENDA 750 479D
815 MEDIA HR FER PROPORCIONAL 5,00 491,38 P 8792 DIAS FALTAS 1,00 38,65 D
816 MEDIA VI FER PROPORCIONAL 5,00 33,26P 8794 DIAS FALTAS DSR ) o - 1,00 3865D
995 SALARIC FAMILIA 3,00 B2,45P
8126 1/3 FERIAS INDENIZADAS RESC 33,33 B1,63P
8144 MEDIA VALOR AVISO PREVIO 30,00 49,72 P
§145 MEDIA HORAS AVISO PREVIO 30,00 302,74P
8152 MEDIA VALOR 130 1/12 INDENIZAD 1,00 16,57 P
8153 MEDIA HORAS 130 1/12 INDENIZAD 1,00 oeip
8156 MEDIA VALOR, FERIAS 1/12 INDENI, 1,00 4,14P
8157 MEDIA HORAS FERIAS 1/12 INDENL - 1,00 100,91 P
8169 1/3 FERIAS PROPORCIONAIS RESCT: 66,66 378,76 P
; 1550 13 SALARIO INTEGRAL RESCISAD 4,00 515,57 P
8551 MEDIA HORAS 130 RESCISAC 4,00 397,06P
8552 MEDIA VALOR 130 RESCISAD 4,00 65,44 p
8781 SALARIO MENSALISTA 120,00 6.625,72P
9361 DSR HORISTA VARIAVEL 1/6 133,36 1.594,00p
~ Liquido Geral: 17.129,79
: Situacses
" Ndmero de empregados: 14 Salrie contribuicio empregados: 23.112,26 Base IRRF Mensal: 15.890,86
. Numero de estagidrios: 0 Salario contribuigdo contribuintes: 0,00 Valor IRRF Mensal: 47,86
- Trabalhando: 12 Excedente: 0,00 Base IRRF Férias: 0,00
i Afastado direitos integrais: 0 Base total: 23.112,26 Valor IRRF Férias: 0,60
Afastado acidente de trabalho: 0 Segurados: 1.968,89 Base IRRF Partic. Lucros: 0,00
" Afastado servigo militar: 0 Empresa: 4.622,45 Valor IRRF Partic. Lucros: 0,00
.. Saldrio maternidade: 0 RAT: 231,13 Base IRRF Bderior: 0,00
Saldrio maternidade INSS: 0 Contribuintes: 0,00 Valor IRRF Exterior: 0,00
- Doenga: 0 Sub-Total: 6.822,47 Base IRRF 13° Saldrio: 1.136,56
.Doenga Profissional: 0 Retencoes: 0,00 Valor IRRF 13° Saldrig: 0,00
T )binga sem vencimento; 0 (-} Salério familia/maternidade: 82,45 Valor Total do IRRF: 47,96
e Ldtidor 2 Compensagbes: 0,00 IRRF Alugudis: 0,00
- Transferido: 0 Valores pagos a Cooperativas: 0,00 IRRF contribuintes: 0,00
- Férias: 4] Outras Compensacies; 0,00 Base do FGTS: 18.931,58
© Mandato sindical: a Total: 6.740,02 Valor do FGTS: 1.514,49
" Aposentadoria: 0 Terceiros: 624,06 Base do FGTS Aprendiz: 6,00
_ Partic. curso/programa de qualificaggo: 0 Total INSS: 7.364,08 Valor do FGTS Aprendiz: 0,00
Auséncia justificada: 0 Base FGTS - GRRF: 4,130,658
- Qulros motives de afastamento: 0 FGTS - GRRE; 1.574,47
Admissbes; 2 Base FGTS mes ant. - GRRE: 1.673,46
' NGmero de coniribuintes: 0 FGTS mes ant. ~ GRRF: 133,87
Base PIS: 20.824,49
Valor PIS: 208,26
Base IS5: G,00
Valor 1S5 0,00
Liquido Geral: 17.128,79

"~ Gisterna licenciade para BGI CONTABILIDADE LTDA ME
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CATOA BTN FEDERAE

o CONECTIVIDADE SOCIAL CAIYXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente BGI CONTABILIDADE LTDA ME:1 8912221000100 ,

Seu arquive I3Fmack2C8PO0003.zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 21/05/2018 s 14:56:33.

. * O nimero de Protocolo de Envio deste arquivo & C3E2D840D8DH D7F24040404040404040D45CR4ER7ED38A02..

Este protocolo € sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econdmica Federal.

Havende ocorréncias impeditivas no progessamento do arquive, serd enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Sacial contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agbes necessarias para a solugdo.

N Informagdes Complementares:
Transmissor: BGI CONTABILIDADE LTDA ME:18912221006100

Inscrigde Transmissor: 18.912.221/0001-00
Responsavel; BGI CONTABILIDADE LTDA ME
Inscrigdo Responsavel: 18.812.221/0001-00
Competéncia: 04/2018
NRA: 13Fmack2C8P00003

P Base de Processamento: SC - Florianopolis

S Cadigo de Recolhimento: 115

;o Contato: GEOVAN! STEINBACH

Telefone: (004832230300

Atencao: Este Protocolo de Envio de Arquivos n#o garante a legitimidade do contelido das informacoes,



MINISTERIO DA FARENTA - MP DATA: 21/05/2018

GFIP - SEFIB B.40 (01/07/2014) TABELAS 37,0 {22/01/2018) HORA:  14:51:26
PAG : 0oL
COMERQVANTE DE DECLARAGAG DAS CONTRIBUIGHES A RECULKER A PREVIDENCIA SOCIAL E A QUTRAS ENTIDADES E FUNDOS BOR FEAS
FUFRESR MY ARQUIVO: I3FmackICBEI000-3
EMPRESE: SOCIEDADE AMIGOS DA CREIRA DO $ACO DOS N° CONTROLE: HgSVX1X02tr0000-8 INSCRIGEC: 03.985.208/0001-86
COMP: 04/281% © €OD REC: 115 oD GBS: 2100 FPRS: 523 OUTRAS ENY: 0003 SIMPLES; 1 ALIQ RAT: 1,0  FAD: 1,00  RAT AJUSTADO: 1,00
TOMADGR /CBRA:

BAIRRO: CREIRA DO SACO

TELEFONE: 0048-911595065 OIAE :
"""""""" 7aa”TTTTTURRg Ty

SEGURADO

Empregados/Avilsos 0,00 0,00 0,00 1.968,88

Contribuintes Individuais 0,00 G,00 G, 00 0,00
EMPRESH

Empregados/Aviel sos = —— 2,00 o.c0 3,00 4.622,45

Contribuintes Individuais 0,90 o,00 Q9,00 Q,00

RAT 0,00 Q0,00 Q0,00 231,12

RAT - Agentes Nocives ¢,on 0,00 0,00 G, 00

Valores Pages a Cooperativas 0,00 0,00 c,op o.0a

Adicicnal Cogperativas 0,90 G,00 c,00 0,40

Comercializagdo Producdo Q,00 0,00 q,00 0,00

Bvento Desportivo/Fatrocinio Q,00 0,00 Q,c0 0,00
RECOLHIMENTD COMP ANT - VALOR IKSS [HA 0,00 0,00 3,00
(-} Retengdo Lei 9.711/98 0,040 0,00 o,00 o,00
(-~} 8al, Familia/Sal. Marernidade S g,00 0,00 ¢,o00 32,45
(-] Compensagdc Q,00 0,00 0,00 0,00
VALCR A RECOLHER - DREVIDENCIA SOCIAL 0,00 0,00 0,00 6.740,01

OUTRAE ENTIDADES
RECOLE COMP ANT - VALOR OUT ENTID

[y
<. 7.364,04
__________ i Tl o m e m

/saldrio-maternidade & compens k
A DECLARACRY DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP B DO ARQUIVO SEFIP CCRRESSCNDENTE A CONTRIBUIGRO PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A QONFISSAC DE
DIVIZA DUS VALORES DELA DECORRENTES % CONSTITUI (EM)CREDITO(S) DPASSTVEL(IS) bR INSCRICAC EM DIVIDA ATIVA, NA AUSENCIA DO OBGRTIMN
RECOLEIMENTG Ol PARCELAMENTO, 2 CONSEQUENTE EXECUGAC JUDICIAL NOS TERMOS DA LET No 6.830/80. -

O EMPREGRLOR/CONTRIBUINTE, RENUNGIANDD EXPREGSAMENTE A QUALQUER CONTESTAGAD QUANTC AD VALOR B DROCESENCTA DESTA DECLARALAD/DIVIDA,
ASSUME INIEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAD DO MONTANTE DECLARANC E CONFESSADC, FICANDO, ENTRETANTC, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
FERERAL DO ERASIL O DIRETTO DE APURAR, X QUALQUER TEMPO, A EXISTENCIA DE OUTRAS IMFORTANCTAS DEVIDAS NAG INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO,
AINDR QUE RELATIVAS AOC MESMCO PErIODO.

O EMFREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PREGENTE CONFISSAC DE DIVIDA NAO OBRIGA A SECRETARTA DA RICEITA FPEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR
DOCIMENTO COMFROBRTORIO DA INEXISTENCIA DF DEBITO, SALVO SE SEU CREDITC FUR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 ¥ 259 DO REGULAMENTQ DA
FREVIDENCIA SOCTAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 13/05/1389, & ALTERRCOES POSTERIGRES.




MINISTERIO DO TRABALHO E EMBPREGO » MTE
GFIF ~ SEFIP 8.41 (01/0%7/2014)

MINISTERIQ DA FAZENDA - M

TABELAS 37.0 (22/01/2018)

RELACAC DOS TRABALHADORES CONSTANTES MO ARQUIVO SEFLD
MODALIDADE : "ERANCO™-RECOLHIMENTO AQ FGTS © DECLARACEO A PREVIDENCIA

DBATA:
HORA:
PAG

21/05/2018
14:581:26
0001/0003

8EB500000150 978201791807 5216160538035 399520800018

EMPRESA: SOCIEDADE BMIGOS DA CAEIRA DO SACO DOS INSCRICAC: 03.995.208/0001-86

COMP: 04/2018 COD REC:115 COb GPS: 2100 FPAS: 523 OUTRAS ENT: 0003 SIMPLES: 1 RAT: 1,0 FAP: 1,00  RAT AJUSTARG: 1,00
TOMADOR/OBRA.: INSCRICAQ:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CL ADMISSEO CAT OCOR  DATA/COD MOVIMENTACAD CBO

REM SEM 13“ SAL REM 13%SAL BRSE CAL 13SAL PREV S0C CONTRIB SEG DEVIDA DEPGSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL L L

ERUNA STEFANI HEIDEMANN 140.316620.72-0 01/02/2017 01 03321

~1:291,086 0,00 0,00 103,28 103,28 ¢, 00

CHATANY CRISTINA NOGUEIRA 203.80597,85-8 e1/02/2017 o1 03311

2.159,64 G, 00 9, 194,38 172,77 g, 00

DEISE FERNANDA ROSA 203.B0597.93-9 01/02/2017 01 03311

2.159,64 0,00 0,00 154,36 172,77 2,00

HELOISA DE OLIVEIRA LIMA 138.079%2.72-2 13/04/2018 o1 02311

1.103,52 o, a¢ ¢,00 88,28 88,28 0,03

ISAERL PINHD DE LTHMA 170.53224.76-5 01/04/2¢17 01 03321

2.795,00 0,00 0,00 281,55 223,60 0,00

MARGARETE BALBINOT 130.77804.72-6 13/04/2018 01 03321

695,64 0,00 L 00 55,65 55,65 0,00

SANDRA BRUM VAZ 125.21875.07-6 o01/02/2017 o1 05143

1.288,72 a,00 0,00 103,09 103,10 0,00

SIMONE MENSZES BITTENCOURT 126.1717¢.71-5 01/02/2017 01 03311

2.159,64 0,00 0,00 164,36 172,78 g,00

SOLANGE DE LIMA CAMARGO 165.80244.66~7 12/06/2017 @1 03321

1.368,36 0,00 0,00 109,46 109,46 ¢, 00

TAUANY FERNANDA ROSA COSTA 138.01256.50~1 1/02/20617 01 03321

1.368,36 0,00 0,00 109,46 109,486 0,00

VALDIRENE DE SENA 122.14564.74-8 15/02/2018 D1 05132

1.271,00 0,00 g,00 101,68 101,69 0,00

VERONICE DALAZEN 128.23916.72~9 15/02/2018 o1 05132

1.271,00 0,00 0,00 101,68 9,00

101,68




MINTSTERIO DO TRABALEQ E EMPREGO + MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA:
GFIF - BEFIP 8.41 {01/07/2014) TABELAS 37.0 (22/01/2018}

21/05/2018
HORA; 14:51:26
BRG : G0e3/0005

RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES WO ARQUIVC SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTG -~ EMDRESA
MUDALIDADE : "BRANCO" -RECOLHIMENTO AG FGTS E DECLARAGAD A PREVIDENCIR,

858500000150 978201791807 521616053805 399520800018

. N° ARQUIVO: T3Fmack2CBF0000-3
EMPRESA: SOCIEDADE AMIGOS DA CAETRR DO SACO DOS N® DE CONTROLE: Hg5VX1X02tr0000-6 INSCRICAO: 03.995.208/0001-8¢
COMP: 04/2018 COD REC: 115 CObh GPS: 2100 FPAS: 523 OUTRAS ENT: 0002  SIMPLES: 1 RAT: 1.0 FAP: 1.00  RAT AJUSTADO: 1.00
_ TOMADOR/OBRA: INSCRICAD:

LOGRADOURO:  OUTRO SERVIDAQ DOIS PINHEIROS 89 BAIRRO: CREIRA DO SACO LIMOE  CMAR PREPONDERBNTE: 9411100
CIDADE: FLORIANODOLIS UF: sc CEP: BBD45-300 CNAE: 9411100
CAT QUANT REMUNERACEQ SEM 13° REMUNERAGAD 13- BASE CAL PREV S0C BASE CAL 13° PREV socC
o1 14 13.931, 58 0,00 21.876,38 1.235,38
TOTAIR: 14 1B8.931,58 -~ 0,00

21.876,88 1.235,28




MINISTERIC DO TRABALEQ E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.41 (01/0%/2014) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

RELACEC DOS TRABALHADORES CONSTANTES WO ARQUIVD SEFIP

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

RESUMC DO FECHAMENTC - EMPRESA

EMPRESA: SOCIEDADE AMIGOS DA CREIRA DO SACO DOS

FGTS

DATA: 21/05/2018
HORA.: 14:51;:26
PAG : DO0&/00CS

858500000150 978201791807 521616053805 399520800018

N® DE CONTROLE: Hg5SVX1X02tr0000-6

N°® ARQUIVO: 13Fmack2C8P0000-3
INSCRICAC: 03.585.208/0001-86

COMP: 04/2018 COD REC:115 COD GRS: 2100 FEAS: 523 OUTRAS ENT: 0003  SIMPLES: 1 1.0 FAP: 1,00  RAT AJUSTADO: 1.00
TOMADOR / QBRA : INSCRICHD:

LOGRADOURD: OUTRO SERVIDAQ DOIS PIMHEIROS B9 EATRRO: CAEIRA DO SACO LIMOE CIHAE PREPONDERANTE: 9411100
CIDADE: FLORIANOPCLIS UF: SC CEP: 88045-300 CNAE: 5411100
MODALIDADE : “Branco’-RECOLHIMENTO RO FETS E DECLARACAC A PREVIDENCIA

FOTS - 8% {TX 3%}

REMUNERACAC SEM 13* SATARIO 18.931,58
REMONERAGAC 13° SALARTO 0,00
QUANTIDADE TRABALHADORES 12
VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO 21/05/201%

DEPOSTTO FETS ENCARGOS FGTS CONTRIE SOCIAL ENCARGOS CONTRIE SOCIAL TOTAL RECOLHER

1.514,52 B3,30

0,00

0,00 1.587,82



MINISTERTO DO TRAMALHC E EMPREGO - MTE
GFIP ~ SEFIP §.41 (01/07/2014)

RESUMO DAS INFORMACDES 3 PREVIDENCTA
EMPRES,

EMPRESA: SOCIEDADE AMICOS DA CREIRA DU SACO DOS

TREELAS 37.0 {22/01/2018)

MINISTERIO DA FAZENDA - MP DATA

N® DE CONTROLE: HgSVE1X02tri0n0-6

: 21/05/2018
HORA; 14:351:28
PAG :  0005/0003

SOCIAL CONSTANTES MO ARQUIVO SEFIP
A

N* ARQUEVO: T3Pmack2C8renGo-3
INSCRICAO: 03.895.208/0001-86

COMP: D4/2018 €OD REC:11s COD GRS: 2100 FPAS: 523 OUTRAS ENT: 0003  SIMPLES: 1 RAT: 1.0 FAP: 1.00  RAT AJUSTADC: 1.00
_ TOMADOR/OBRA: IMNSCRICED:
LOGRADOURO:  OUTRO SERVIDAG DOIS PINHEIROS 8% BAIRRC: CAEIRA DO SACO LIMOE CNAE PREPONDERANTE: 9411100
CIDADE: FLORIANOPOLIS UF: 8C CEP: B8G45-30D TELEFCHE: 0048 9115 5065 CHAE : 9411100
VRLOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIp: 7.364.04 CONTRIB SEQURADOS - DEVIDA: 1.968.8%
FAMILIA: 82.45 RECEITA EVENTO DESP/PATROCTINIO: — - P 3 111
MATERNIDADE: 0.0¢ e D0
PAGOS COOP TRABALED ~ SEM ADICIONAL: 8.00 0.00¢
PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0.00 0.00;
PRGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS : 0.00 comM PRODUCRO pr: ¢.00-
PRGOS COCP TRRABALHO - ADIC. 25 ANOS. .00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS DARA O TOMADOR: 0.00
COMPENSACHD
PERIODO INICIAL: PERIODO PINAT: VALOR SOLTICITADG: ¢.o0
VALOR ABATIDO: 0.00 VALOR A COMPENSAR: 0.00 VALOR EXUEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 6.00
RETENCAO (LEI 9.711/98)
VALOR INFORMADO: 0.00 VALOR RABATIDO BELO SEFTR: §.00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: ¢.00
BASE DE CALCULO APQSENTRDORIA ESPECIAL/OCORRENCIA
9.00 0.0¢ 25 ANOS: 0.00
QUANTIDADE - o QUANTIDADE : 9 QUANTIDADE - 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTACGES / CODIROS
0 I3 1 12: 0 I3: 1 I4: ¢ : 2 K 0 L 0OM ¢ Wi: o
0 N3 0 o1 0 02 0 03: 0 PL: G P2: o p3: 0 Qi:- 0 Qz: o
T Q4 e 05: 0 Q6: ¢ R 0 82 0 53: 0 g1 a H 0 u3: a
0 W o 0 X 0oY : D21 0 zZz: 0 23 0 34 0 z5: 0 Z6: 0




FGTS - FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

GFIF - SEFIP 8.40 {01/07/2014)

RELATORIO AWALITICO DA GRF

EMPRESA: SOCTEDADE AMIGOS DA CAEIRA DO SACO DOS
COMPETENCTA: 04/2018 ¢0D REC: 115

FETS - BY (TX 3%)

QTDE TRASALHADORES 12
REMUNERAGAD 18.931,58
DEPGSITO 1.514,52
ENCARGDS FQTS 83,30
CONTRIB SOCIAL 0,80
ENCARGOS CONTRIB S0C 0,00

TOTAL, A RECOLHER 1.597,.82

VALIDADE DO CALCULO: 21/05,/2018

RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA, MAO § VALIDO PARA QUITACAO.

A{5) GR¥{5), PARA FINS DE QUITAGAO, SERA(AD} IMPRESSA(8) SOMENTE A¥G3

DATh: 21/05/2018
HORA:; © 14:51:26
PAG : 001,001

INSCRIGRO: 03.995,208/0001-86
SIMPLES: 1

TRANEMISSEC DD ARQUIVO VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL.




MINISTERIC DA FAZENDA - MF DXTA: 21/05/2018

SECRETARIR DA RECEITA FEDERAL DO BRASTL « HFB HORA: 14:51:26

GFIP - SEFIF8.40 (01/07/2014) TRABELAS 37.0 (22/01/2018 PAG - 001/001

RELATORIC AWALITICO DE GPS

COMPETENCIA: 04/2018

EMPRESA INSCRIGED OUTRAS ENTIDADES COD PAGTO FPAS

VALORES: SEGURADOS EMFRESA UUTRABS ENT DED FPAS VALOR DA RETENGAD JUROS /MULTA TOTAL REEMBOLSO

SOCIEDADE AMIGUS DA CAEIRA DO SACG DOS 03.995.208/0001-86 0003 2100 523
1.968,859 4.853,57 524,03 82,45 2,00 0,00 7.364,04 u,00



1” Tabelonate de Notas e 3° Protesto

itulos da Comarca de Floriandpolis
: Estado de Santa Catarina - Republica Federativa do Brasil
_ g ‘ Rodrige Oppitz Alves - Tahelifo

Protocolo n® 43685 - data 0171472017 7/ Livro n° 0388 /Folha n° 094/ 1 ° Traslado
' 7 Finalidade: PROCURAGAQ AD NEGOTIA

-PR@CQRA@AO PUBLICA QUE FAZ CRECHE
VO INACIA, na forma que segue:

S "~

SAIBAM quantos este publico instrumento de
PROCURAGAOD bastante virem que ao-primeiro dia do més de novembro
ﬁ do ano de dois mil e dezessete (01/11/2017), na sede deste 10 i
Tabelionato de Notas e 3° de Protesto da-Capital, localizado na Rua
Emilio Blum, n°® 131, salas 28-31,-Edificio Hantei Office Building, Centro,
- _ na cidade de Floriandpolis, Estado de Santa Catarina, em cartério
perante mim, - escrevente autorizado, e do Tabelio de Notas, _
compareceram solicitando lavrar a presente procuracdo a paries, na Pl
qualidade de QUTORGANTE: a associaé,éo civil sem fins lucrativos o
CRECHE VO INACIA, pessoa juridica de direito privado, inscrita no
C.N.P.J sab o namero 03.895.208/0001-86, registrada sab o n° 6211, no ;
Livro A-33, fls. 211, em 10/08/2000, e Ultima Ata de Alteracao Estatutaria ‘
registrada sob o n® 47.747, no Llivio A-172% fls. 70;-em 20/10/2017, ;
conforme certiddo em breve relato expedido pelo Oficio de Registro Civit -
das Pessoas Naturais, Interdigdes e Tutelas, de Titulos e Documentos da
Comarca de Florianépolis-SC -  Selo Digital de Fiscalizagéo
EWVO5087-WOPS, devidamente arquivados nesta serventia, com sede
. na Servidao Dois Pinheiros, n® 89, Saco dos LimBes, Floriandpolis/SC e
- enderego eletrdnico: sociedadeamigosdacasira@gmail.com, neste ato
‘ representada conforme ‘artigo 22 e 25 do Ultimo estatuto social, por seu p !
Presidente: PEDRC CARBONERA, brasileiro, diacono, nascido aos j
- 24/08/1941, maior, filho de Ludovico Luiz Carbonera e de Veronica L
g Bertoncelll Carbonera, casado, portador da cédula de identidade n°
6.782.319, expedida pela SESP/SC em 25/10/2011, inscrito no CPF sob
n? 014.526.819-53, o quel declara nao possuir endereco eletrdnico, 1
residente e domiciliado na Servidao Leonor Queiroz Teixeira, n° 77, Saco
- dos Limbes, na cidade de Florianépolis/SC e .sua 1% Tesoureira |
- MAUREM SOARES DO EVANGELHO, brasileira, comerciante, nascida E
aos 03/12/1995, maior, filha de José Vilmar Lima do Evangelho e de
- Silvana Aparecida Soares, solteira, portadora da carteira nacional de :
habilitacdo n° 06649480232, expedida pelo DETRAN/SC em 30/06/20186,
mscrita no CPF sob n® 001.604.379-79, com enderego eletronico: > | |
mauremsoaresi@hotmail.com, residente e domiciliada na Rua Custddio e ]
Fermino Vieira, n® 998- casa, Saco dos Limdes, os presentes ,
reconhecidos como os proprios e cuja capacidade juridica reconheco,
o diante da documentac@io apresentada, de que trato e dou fé. A seguir,
v pela OUTORGANTE me foi dito que, por-este publico instrumento e nos

e P 3 RSt g g e S vt

Rua Ernilio Blum, n° 131 » Salas 28 - 31 « Bairro Centro » CEP 88020-010 » Florianépoﬁ;; = SC
Fone (48 ) 32242407 « E-mail; tabeliao@cartoric-oppitz.com.br



melhores termos de direito, no‘meia e constitui sua bastante
PROCURADORA: ISABEL PINHO DE LIMA, brasileira, professora,
nascida aos 30/11/1972, maior, filha de Pedro Pinho e de Prudencia

= Costa Pinho, casada, portadora da carteira nacional de habilitagac n®
' 05915271446, expedida pelo DETRAN/SC em 12/11/2014. inscrita no

CPF sob n° 018.322.529-57, com endereco  elstrénico:
sociedadeamigosdacaeira@gmail.com, residente e domiciliada na Rua
Pedro Manoel Moreira, n°173, Ribeirdo da ltha, na cidade de.
Floriandpolis/SC; a quem confere poderes para o fim de: 1) representa-la
junto a foda e gualquer agéncia da Caixa Econdmica Federal, agéncia -
n° 3525, conta n® 474-7, Banco do Brasil, Cooperativas de Crédito do
SICOOB, para abrir contas; autorizar cobranga, utilizar o crédito aberto na
forma e condigbes; receber, passar recibo e dar quitacio; solicitar saldos
e extratos; requisitar talondrios de cheques; autorizar débitos em conta
relativo @ operagbes; refirar cheques devolvidos; endossar cheques;
requisitar ‘cartdo eletrbnico; movimentar conta corrente com cartio
eletrdnico; assinar cheques; sustar/contra-ordenar cheques; cancelar
cheques; baixar cheques, efetuar resgates/ aplicacées financeiras;
efetuar saques da conta corrente; efetuar saques da conta poupanca;
cadastrar, alterar e desbloguear senhas; efetuar pagamentos por meio
eletrénico ou qualquer outro; efetuar transferéncias por meio eletrénico ou
por gualquer meio; emitir boletos bancarios e autorizar descontos de
boletos bancarios; conceder abatimentos, caucionar titulos, utilizar o
crédito aberio na forma e condicoes; receber, passar recibe e dar
quitagdo; confessar, transigir e desistin efetuar acordos; avalizar
cheques; autorizar letras de cambio; assinar orgamentos; emitir,
endossar, avalizar e descontar notas promissérias; ajustar e ‘éstipuiar
valores, clausulas e condigbes de empréstimos/financiamentos: assinar -
contratos de abertura de crédito e cédulas de crédito; assinar proposta de
empréstimos/financiamentos; emitir titulos de credito; assinar mencao
adicional e aditivos de qualquer espec:le 2) podendo ainda representa-la
juntc & Receita Federal do Brasil, Prefeitura Municipal de Florianépolis e
demais Secretarias Municipais, Junta Comercial do Estado de Santa
Catarina- JUCESC e quaisquer reparticdes publicas Federais, Estaduais,

 Municipais e Autarquias, inclusive receber vales postais ou quaisquer
~ outros valorss nas repartigoes do Correio; constituir advogado para

representa-la em Juizo ou fora dele, como autora ou ré, propondo acdes
e defendendo os interesses da outorgante, sendo vedado o
substabelecimento e sujeita a prestagio de contas. Prazo de
validade: A presente tera prazo de validade a partir de sua assinatura,
até que ocorra uma das hipéieses previstas no artigo 682 do Cdodigo Civil.
Certifico, em cumprimento. ao paragrafo unlco do artigo 799 do Codlgo de -



1° Tabelonato de Notas e 3° Protesto de Titulos da Comarca de Florianépolis
Estzdo de Santz Catarina - Reptiblica Federativa do Brasil
Rodrigo Cppitz Alves - Tabelido

Protocolo n° 4368 - data 01/11/2017 ¢ Livion° 0368 /Folha n® 092/ 4° Trasiado

-Finalidade: PROCURAGAQ AD NEGOTIA

Normas/CGJ-TJSC, que ficam arquivadas nestas Notas, em meio fisico e
digital, copias dos documentos apresentados para a lavratura da presente
procuracéoc. Todos os dados. da procuradora bem como do objeto da
presente foram declarados sob as penas da responsabilidade civil e penal

pela outorgante que assume a total responsabilidade sobre a veracidade
das informagdes prestadas a lavratura deste ato. Dispensada a presenca’

de testemunhas instrumentarias, pois 0s comparecentes foram
documentalmente identificados, na forma da legislacgo civil em vigor.
Assim o disseram do que dou & e me pediram que lavrasse este
instrumento  que hes -~ em voz alta, aceitaram e
assinam.Eu” s = or,  Escrevente
Autorizado, a digitel e lavrei. Eu” =/, “Rodrigo Oppitz
Alves, Tabeligo, a subscrevo, assino e dou f&. Emolumaiios: R$ 50,65 -
Selo: R$ 1,85 - Total: R$ 52,50. Em Testemunho darverdade. Consulte a
autenticidade do selo em: htip://selo.fisc jus.br/. (assinaram o presente
ato) - Associagczo Civil CRECHE VO [NACIA- representada por seu
Presidente PEDRO CARBO A - e sua soureira MAUREM
SOARES DO EVANGELHOZ Outorgante**** '
{

Guitherme Weber
Escrevente Autorizado

,,,,,, Foder judicidrio

Seig Digital de Fiscalizaggo
Selo Normal

EWT12768-T477

Confira o3 dados do afo em:
selo.djscjus.br

i
i
]

Rua BErmilic Blum, 2° 131 « Salag 28 - 31 » Balrre Centro « CEP §8020-010 - Flotiandpolis » 8C
Fone (48 ) 32242407 » E-mail; tabeliao@cartorio-oppitz.com.br
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L S .. AbrHl 2018 Calculo de Encargos Sociais 32 parcela - -
Empregado Remuneracido Brutay INSS , FGTS (8%) |saldrio familia IRRF
Margarete RS 695,64 | RS 55,65 | RS 55,65 | RS 19,03
Deise RS 2.159,64 | RS 194,36 | RS 172,77
Chaiany RS 2.159,64 | RS 194,36 | RS 172,77
Isabel RS 2.795,00 | RS 251,55 1 RS 223,60 RS 47,96
Heloisa RS 1.103,52 | RS 88,28 | RS 88,28
Simone RS 2.159,64 | RS 194,36 | RS 172,77
Bruna RS 1.251,06 | RS 103,28 | RS 103,28
Sandra RS 1.288,72 | RS 103,09 | RS 103,09 RS 63,42
Solange RS 1.368,36 [ RS 109,46 | RS 109,46
Veronice RS 1.271,00 | RS 101,68 | RS 101,68
Valdirene RS 1.271,00 | RS 101,68 | RS 101,68
Tauany RS 1.368,36 | RS 109,46 | RS 109,46 _
TOTAL - folha bruta RS 18.931,58 | RS - -1.607,21 | RS 1.514,49'} RS - 82,45 | RS .~ 47,96

GUIA DO INSS - COD 2305 - R

1.607,21

Neste caso teve uma prestacao de servico com
rentencdo de INSS

Empregado RS

Patronal (20% FB) RS 3.786,32
RAT (1% FB) RS 189,32
Outros (4,5% FB) Sist "S’

Saldrio Familia S 82,45

valor do Servigo na RPA| RS

inss retido na fonte

RS

Inss patronal (20%)

GUIA DO GPS

- 5.475,98 |

CoD

2305/2100 |

. DEMAIS GUIAS

PIS (1% FB)
RS ' -189,32 8301
FGTS (total cal.) T _.
R$ 151449 115
| cal.
IRRF (total cal.) RS 47,95




- _RESCISAO Cilculo de Encargos Sociajs 32 Parce!a R

/18 ad:antamento salario L
Remuneragao Br INSS

FGTS (8%) |

IRRF

Sal. Famil.

Empregado
Simone RS 266,20
Solange RS 400,00
RS 666,20

__GUIA DO INSS - COD 2305

Empregado RS

Patronal (20% FB)

RAT (1% FB)

Outros (4,5% FB) §

Salario Familia

Neste caso teve uma prestacio de
servigo com rentencio de INSS

or do Servico na R| R$

nss retido na fontd RS

nss patronal (20%) RS

tal retidi COD

GUIADOGPS - | RS - 2305/2100
__DEMAISGUIAS - .

PIS (1% FB} RS . .- 6,66 8301

FGTS (totalcal.) {R$ ... .. o 115

[RRF (total cal.) RS -




RELATORIO DE DIVERGENCIA

MES: abril |PARCELA:32 | I ]
t |PREVISTOPT | GASTO PC | DIFERENCA
| CONTRATACAO DE PESSOAL | R$18.77619]  R$17.795.99 | R$980,20(z menor]
|ENCARGOS | R$8.531,09]  Rs9.692.c3 |_R$1.161,44(A MAIOR) |
HIGIENE E LIMPEZA J - I I - %
MATERIAL DIDATICO | f | -
MATERIAL DE EXPEDIENTE f l ! - #
MANUTENCAO [ |
SERVICOS DE TERCEIROS f | |
INTERNET | l ]
ASSESSORIA JURIDICA | |
ASSESSORIA CONTABIL | I
F_EFONE
LUz - - -
R$27.307,28 R$27.488,52 | RS 18124(A MAIORH}

SUBTOTAL
RECURSOS PROPRIOS

| SALDO A DEVOLVER

R$181,24 |

|

|




Preforturs de Fleriandpolis

OBS: Colocar o logotipe {timbre) da Instituicdo Conveniada.

COMUNICACAO DE FUNCIONARIOS PAGOS COM VERBA DA SME/PMF.

Venho por meio desta informar a substituicio de funcionarios que
constam como aprovado no plano de trabalho da instituicdo conveniada.

NO

FUNCIONARIO APROVADO NO
PLANO DE TRABALHO

CARGD DATA DA FUNCIONARIO QUE SUBSTITUI

SADA

O FUNCIONARIO APROVADO
NO PLANO DE TRABALHO

DATA
DA
ENTRADA

o1

Angela Cristina Aguiar

Professora | 09/04/2018 ’

Heloisa de Oliveira Lima

13/04/2018

02

Pollyanna Mayara Caxito de
Souza

Auxiliar de | 05/04/2018
Classe

Margarete Balbinot

13/04/2018

03

)

04

05

06

07

08
L

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

}jﬂ

pu—

Fee P

Floriandpolis, 21 de agosto de 2018.

-
i E PR BN

Assinatura do Responsavel

- Ispessse por Juliana Souza e Sewza - IL/GB/2018 14:57;11 -
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANOPOLIS

Data: 20/04/2048

Nota d

ota de Empenho N® do emmpenho - 3568@/
Ordindric

C.N.PJ.: 82.892.282/0001-43 Processo :

Municipio: FLORIANOPOLIS

Orggo: 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAQ

Unidade: 19.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGCAD

Funcional: 12.365.0103 - 103 - "EDUCACAO"

Projeto/Atividade: 2.923 - TRANSFERENCIA POR CONV. A ENT DADES FILANTROPICAS ED. INF.

Elemento: 3.3.50.43.00.00.00.00.0650 - Subvencoes Socials
Céd. Detalham.:  0- Sem detalhamento das destinagdes da recursos
Cédigo reduzide: 000431

Tipo de Despesa; 33504301 - Subvengdes Sociais
Dotagéo Inicial: 7.700.000,00 Empenhos anteriores : 1.772.5841,61 s
Suplementagpes: 1.900,600,00 Valor do empenho : 27.307.28
Anulagdes: 0,00 Vaior Anulado: 0,00

i Total (A): 9.600.000,00 Total (B) : 1.799.848,89

Salde (A-B): 7.800.151,11

Credor: 14982 CRECHE V& INACIA
Endereco: SER 2 PINHEIROS, 89, SIN / Cidade: Floriandpolis UF: sC
CNPJ:  03.995208/0001-25 \/ Inscr.Est./ident. Prof -
Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL Agéncla: 3525 Conta Corrente: 474-7

Especificagdo: 1

TRANSF, DE RECURSOS FINANCEIROS REFERENTE ATENDIMENTO DE 60 CRIANGCAS NA EDUCAGAO INFANTIL, CONFORME META
ESTABELECIDA NO PLANO DE TRABALHO E APROVADO PELAS AREAS AFINS, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. TERMO DE FOMENTO
N° 056/2018, 32 Ji?ARCELA DE SUBVENCAD 2018 RECIBD ANEXO.

Fonte de recursos - Ordindrio Total geral : 27.307,28

Fica empenhada a importancia de 27.307 28 (vinte e sete mil trezentos e sete reais e vinte e oito centavos)

Fundamento legai - 13019/2014 Data:  16/06/20H4

Modal. liclacio:  Outras Modalidades/Nao Aplicave| Nimero : Data:

Coentrato ; Data :

Banco: - wEheque Nam: Ordem Banc. Num Data Pagamento

- e
.,
o St

Sef

W : ’
Respcésé | pg.‘é (35 Recito do Credor Constancfo_Alberto Balles Macisl
feom carimbg Ordenador da Daspesa Sec. Municipal da Fazenda




Estaac de santwa Cataring
Prefeitura Municipal de Florianépolis
Gabinete do Prefeito

ANEXO X111, parte iqtegrante’do Pecreto n, 17.361/12 que regulamenta a Lei n, 13.019 de 2014, alterada pela Lei . 13.204 de 2015,
RELATORIO TECNICO - COMISSAO DF, MONITORAMENTE E AVALIACAQ - PARTE 1°

Protocolo de Entrada 1o.- Data: 22/06/18. i
Organizacdo da Sociedade Civil: CrecheVé Indcia e e

Unidade Gestora de Origem: SME _ PMF. '

Nota de Empenho (NE) n™ 3568/18

Valor da Liberacdio: RS 27.307.28. Data: 17/05/18.
Cateporia

(X) Subvencio () Contribuicio ( ) Auxilio

Tipo de Parceria:
{ JTermo de Colaboracdo  (X)Termo de Fomento  { )Acordo de Cooperagdo () Convénios
Nimero: 056/18
Modalidade:

( )Chamamento Ptiblico (X) Dispensa { )} Inexigibilidade () Convénio
Niimero: 019/2018

Esta Prestacio ¢ referente a parcela n°.:3%/Subvencio/2018.

u’_.ista de Verificaciio de Admissibilidade de PC .. - LA L T Ao Norma Legal oo ] § [ m
LI; Pro’ces_so-Administrati&oInicial:--.-;._,r_ LT e R R s Sl B RPN
x '_ 1.1 Houve abertura de Processo administrativo'para a conéessz”to do récursé? T ﬁemm a 17_3@,'&3 201;;, art. 99, X ﬁ’
Tz No caso de auséncia do chamamento publico, foi expressamente justificada pelo
responsavel pela unidade gestora? pecreto n. I7.561, de 2017, art. 14, ! X 4
1.3 O extrato da justificativa foi publicado no diario oficial do municipio? f Decreto . 17.361, de 2017, art, 14,§1° | X f
1.4 Houve impugnagsio da Jjustificativa? l Decreto n. 17,361, de 2017, art. 14, § 2° ’ X 1
LZ. Termo de Parceria o S T P s M e SR ‘i
2.1 Consta no processo a copia do Termo de parceria ou Acordo de Cooperagdo? I IN 142012, art. 50 - TCE/SC X ‘I
X

220 Termo de Parceria ou o Acordo de Cooperagio, seguirain as normas
determinadas no art. 36 do Decreto Municipal n° 17.361/179
3. Plano de Trabalho ' ST e

[3.1 O Plano de Trabalho foi devidamente aprbvado. peios..reslﬁon.séveis,.inclusiv.e pela
A

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 36;

]
X,
B
]
|
|

ssessoria Juridica? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 26; X
3.2 Consta a forma de execucdo das atividades ou dos projetos e de cumprimento das | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 35 TV X
metas a elas atreladas?
3.3 Estd descrito os valores a serem repassados mediante cronograma de desembolso? | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 35 . X
3.4 Estd contemplada a definigio dos pardmetros a serem utilizados para aferi¢do do | Decreto n. 17361, de 2017, art. 25° V1. X[
cumprimento das metas?
_.1 3.5 Houve alteracio no termo de fomento, colaboragio ou no plano de trabalho? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 26. ! X
+L:2y 3.6 Consta no processo a copia da alteragdo (Termo Aditivo ou Apostilamento) ser | Decreto n. 17.31, de 2017, art 37, NA
for o caso?
4 AtuagioemRede . - o T e
‘41 Aatuacio ém'"rede'_éstéfprévi_sta-n_q'_e;_d_itai_ -d_é'é_h_édr_ﬁamen_‘to_pﬁbii(i_o?_'; o | Decreton: 51:713"51',qu‘:zb'_i_jg_.'a'r'_f; 162500 NA
4.2 A organizagio da sociedade (_:ivﬂ que atuara em r_ede possui no minimo 5 (cinco) Decreto n. 17361, de 2017, art, 16 X
anos de inscri¢fo no cadastro nacional de pessoa juridica -- CNPJ.
43 A cpia da celebragdo do termo de atuaco em rede pactuado Mite 4 organizagdo | Deertom TT36L de 307 are 17 [ [ NA
da sociedade civil e a participe foi entre; ue na unidade gestora?: i o
L5.Presta(;'zio'deCt:»l'}tas-5_. Bl R N i S :
5.1 A prestacio de contas possui capa? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59, X
5.2 Consta o Oficio de encaminhamento da prestacdo de contas assinado pelo | Decreto n 17.361, de 2017, arr, 55, X ]
residente da Organizacio da Sociedade Civil? .
5.3 Prestagio de_ contas foi_e_n_tr_@gué 1o prazo legal? e HE jﬁ?“;f;’ﬂﬁ:?:l}é_ﬁ 2‘?1};&;(;58 X
L5 4 A prestago de contas & proviséria a titulo de fiscalizagio? &3{:&033:; ﬂz 2‘?;& jgfc53

a A i i Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59, X

e 3

5.5 Prestagdio de contas estd organizada por parcela, conforme item de despesa, em IN L4012, ape 34 penme AT
folha A-4 e numerada? _

5.6 Consta a cépia do Plano de Trabalho? Decreto n. 17.361, de 2014, art. 25, l X

X

IN 14/2012, art. 21- TCE/SC.
Decreto n. 17.361, de 2017, art. 25.

] 5.7 As metas quantitativas e mensuraveis propostas foram atingidas?

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 25,

LS.S Caso negativo, houve justificativa?
[6.- Relatério de Execucdo Financeira: A




ESiado de sania cataring

Prefeitura Municipal de Florianépolis

Gabinete do Prefeito

61 Consta no processo a copia da Nota de Empenho? ‘ IN 1472012, art. 39 - TCE/SC J

6.2 Consta o relatério de execucdo financeira — Balancete? Decreto n. 17.361, de 2017, ar, 59,
IN 34/2012, art. 43 - TCH/SC.,

6.3 O relatério estq assinado pelo presidente e/ou procurader da organizagdo da | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59

sociedade civil? IN 1472012, art, 43~ TCE/SC,

6.4 O relat6rio est assinado belo responsavel financeira da organizacdo da sociedade
civil?

6.5 Consta o exfrato da conta bancdria com movimentagio completa do periodo? Decreto n. 17.361, de 2017, art, 59
IN 14/2012, art, 43 - TCE/SC.

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 59
IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC.

6.6 A conta bancaria & especifica? ‘iDecreto 1. 17.361, de 2017, art. 45
IN 14/2012, art. 27 - TCE/SC.

6.7 Houve aplicagdo financeira dos recursos? Decreto n. 17.361, de 2017, art. 53,
IN 14/2012. art. 29 . TCE/SC.

6.8 O recurso foi integralmente utilizado? Decreto n. 17.361, de 2017, are. 54,

6.9 Houve devolucgo do saldo remanescente? Decreto n. 17.361, de 2014, art.59.
IN 14/2012, art. 47 - TCE/SC.

6.10 Ha cépias das transferéncias eletrénicas ou ordens bancdrias vinculadas as Decreto n. 17.361, de 2017, art36.
despesas comprovades” e T2 AT s
6.11 Os documentos fiscais da execucdo da despesa estfio nome da Organizagdo da | Decreto n. 17.361, de 2017, are. 59,
sociedade civil ou parceira da rede? N 142012, art. 30 - TCE/SC.
6.12 Os documentos fiscais possuem data, durante a vigéncia do Termo de parcetia
ou do Acordo de Cooperacio?

6.13 O documento fiscal consta a descri¢do completa do servigo/material?

Decreto n, 17.361, de 2017, art. 52,

IN 14/2012, art. 30 - TCE/SC.

6.14 O documento fiscal consia quantidade, valor unitério e total do broduto/servigo? | IN142012, art. 30 - TCESC.

Decreto n. 17.361, de 2017, art.59.

6.15 Consta no documento fiscal a certificagdo que o material foj recebido ou o
IN 142012, art. 36 - TCE/SC.

servico prestado?
6.16 Consta na prestacdo de contas Nota F isca!_-Avui_se; com o respectivo’ I_)_o_cumento :

Decreto n.-17.361, de 2017, art.59. B

deAﬁécadagﬁoMunicipal'-'DAM?'_"' L e e R ] e
6.17 Hé despesa com pagamento de Folha de pessoal? fDecrem n. 17.361, de 2017, art.51. f X

6.18 Apresentou Guia de Recolhimento INSS (GPS)? Decreto n. 17.361, de 2017, art.51. X
6.19 Apresentou Guia de Recolhimenio FGTS (GRF) Decreto n. 17.361, de 2017, art.51, f X f
L : : : et ot Reeeita T T T R L T )
| Transferéncia [ Valor
Reeurso recebido: | RS 27.307.28
Aplicacio Financeira: I Nio ha. |
Reeursos Préprios | RSISIJL—’
Total: j R$27.488,52
| _ § Despesa ... = T T T ]
| 1) Despesas Correntes ]
‘%) Material de Consumo: [ Négo ha,
L1.1)  Pagamento de Pessoal [ R$17.795,99
1.1.2)  Encargos l R$9.692,53
)1.1.3) Higiene ¢ Limpeza ' Nio ha. |}
1.14)  Material Didatico { Nizo ha. |
1.1.5) Material de Expediente I Nio hi. |
1.2) Qutros Servicos de Terceiros Nio ha.
L3 Alimentagao Nio ha.
Totb(y: .~ — =T L i T R827.488.53
2) Despesa de Capital
2.1) Equipamentos e Material Permanente Nio hd. |
Total 2): R T e E T i St e NG b
3) Custos Indiretos
Internet: { Nio ha,
|_Transporfe: | Nio ha, |
Aluguel: | Nio ha
Telefone: ! Nio hd.
Agua; Nao hi.
Luz: Nag ha
Gis Nio hi
Assessoria Juridica: Nao ha.
Servicos Contdbeis: Nio ha. |
Qutros Custos: (especificar) Nao ha, |
[ Total 3): Nio ha. |
| Total (4243) T el e e RS27 488,59 |
HDespesas Glosadas: NiO@
5) Saldo a devolver: Nio ha.
[ 6) Saldo a transportar | Nzo ha. |
[ 7) Saldo devolvido: | Nio ha. |
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7. Custos T Tno R L T E B '1'N0rma-Legal-' e 8N
7.1 Os custos indiretos estio vinculados a execugiio do projeto? Decreto n. 17.361, de 2017, art 35, X
Decreto n. 17.361, de 2017, art.51.

Decreto n. 17.361, de 201 7, art.25.
Decreto n. 17361, de 2017, art.51.
Decreto n, 17.361, de 2017, art.51.

7.2 Os custos indiretos entig dentro do percentual maximo de 15%7

>~
ol

consecugdio do objeto?

7.4 Caso positive, o bem foj gravado com cidusula de inalienabilidade? j:D'ecreto n. 17.361, de 2017, art.51.
7.5 A despesa foi executada conforme Plano de Trabalho aprovado? Decreion. 17.361, d2 2017, art.35 ¢ art 26, X -
IN 14/2012, at. 47 - TCE/SC.
7.6 Consta Fotografia ou outras midias sobre 3 execuedo do projeto? Decreto n. 17361, de 2017, art, 59, X .
IN 14/2012, art. 43 - TCE/SC.
7.7 Ha comprovagio de despesg com combustivel? | N 1372012, art 30 “TCERC
7.8 Ha comprovagio de despesa com publicidade? | IN 142012, art. 32 - TCRAT, |
7.9 Ha comprovacio de despesa com alimentacio? | IN [4/2012, art. 43 - TCE/SC
7.10 Ha comprovagio de despesa com assessoria? | IN145012 a3 - TCRRC X ]
7.11 Hé comprovacio de despesa com locagio de veiculo (transporte)? | N 1472012 art, 33 - TCE/SC X
7.12 Hé comprovagao de despesa com Curso, semindrio, Workshop? | IN 1472012, art, 43 - TCE/SC I X
7.13 Hé comprovacio de despesa com locacao de equipamentos? _ [IN1472012, an 43 - TCE/SC X

A comissio de monitoramento e avaliagio no uso de suas atribuicdes em conformidade com o art. 40, art. 41 e art, 42, do Decreto n®. 17.362,
de 15 de margo de 2017, relata que:

1.As atividades propostas no plano de trabalho foram desenvolvidas conforme o plano previamente aprovado.

2.Quanto as metas estabelecidas, conforme o plano de trabalho e indicador Proposto verificou-se que a instituicdo necessitou gastar mais que o
previsto com material de limpeza. Salienta-se aindp que no plano de trabalho foi o material de limpeza consta como parte do material de
consumo,

3.A visita in loco foi comunicada a Entidade, conforme estabelece o § 3° art. 40, do Decreto Municipal n° 17.361/2017. {(Verificar o oficio n®

1339/2{)17/GS/SMEH-‘MF).

4.As visitas in loco foram realizadas, conforme o oficio n° 1339/2017/GS/SME/PMF,

3.0 relatério da visita in loco foi encaminhado & organizagio da sociedade civil, em / - conforme determina o ¢ 4° art. 40, do
Decreto Municipal n° 17.361/2017, através do oficio n° (Verificar o oficio n° 1339/2017/GS/SME/PMF.)

CONCLUSAO

Desta forma, apds andlise da documentagaio apresentada, a Comisséo de Monitoramento € Avaliacio, quanto 4 andlise dos pré-requisitos
exigidos para a prestagio de contas e a execucao das despesas, registra os seguintes apontamentos:

RESTRICOES: Nio h4. )

RECOMENDACOES: Segundo Decreto 17.361/1 7, Capitulo XI - DOS PROCEDIMENTOS PARA A CELEBRACAOQE
F ORMALIZACAQ DAS PARCERIAS, art. 35, inciso I - comprovacio de abertura ou de existéncia de conta corrente com a finalidade
especifica para movimentacfio dos recurses piblicos em nome da organizag i

Assim sendo, esta Comissgo, nomeada atraves da Portaria n° 586/2018, publicada no Diario Oficial do Municipio n° 2119 de 31 de Janeiro de
2018, exara o parecer pela { X JAPROVACAQ { JREPROVACAO desta prestacio de contas.

Florianépolis, 28 de junho de 2018.

(X)  Regular

i) Regular com ressalva
) Irregular, para abertura de diligéneia
/
{f‘: i
3 i
P .&.,.,#ﬂ%’;;gﬁ f\ vf‘%,\{wsw&\ﬁ %{%m.m-w N e
Tatlana da Rosa Pereira da Silva Vera Licia Kiein Sonia Santos'dé Lima de Carvalho
Matricula n® 15032-4 Mairicula n® 10650-0 Mafricuia N° 13104-0 ~
ComissGo de Monitoramento e Avallacdo Comissdo de Monltoramento e Avallagdo Comlssdo de Monitoramento e Avdliccdo
——
L
7 [ 4 -
P lirden oo
Silvana Ramos Lento Sandra Regina Engeike
Matricelg n° 21305-5 Matricula N° 15017-7

Secretdria da Comissdio Presidente da Comissdo

(3]
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Estado de Santa Catarina
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ANEXO Xiv, parte integrante do Decreto n., 17.361/17 que regulamenta a Lej n, 13.019 de 2014, alterada Pela Lein. 13.204 de 2015.
PARECER DE ADMISSIBILIDADE DO GESTOR DO TERMO ~ PARTE 2

Protocois de Entrada no -

Data: 22/06/2018
Org

Data: 17/05/2618

Termo de Colaboracao

Nimero: OSBIPMFISME/2018
Modalidade-

Ndmero: 019/2018

Publicada no Dizrio Oficial n°.:

Lista de Verifica do de Admissibilidade de PC

mlorma Legal
1. O relatério da Comissao de Avaliacdo e Monitoraments ests ga acorde com o J
que determina o Decreto? ‘
12, Censta ne relatorio da Comisséa de avaliacdo e Monitoramento a cdpia da | Decreto n. 17,361, de 201 7, art. 40 ’
-1 portaria de designagio dos seys membrog? — .

3. A Comnissao de Avaliacao & Moniteramento solicitou abertura ge diligéncia? ,
“14. Pode-se considerar, com base no relatérig de avaliacdo e monitoramento, que as | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 39
metas foram alcan adas, conforme proposto N0 planc de trabalho?
5. O relatério de avaliagio e monitoramento conclui pela aprovagio da prestagéo de | Decreto n. 17.361, de 2017, art. 41 -

Decreto n. 17.361, de 2017, art. 28, XV
Decreto n. 17.361, de 2017, art.25.
IN 14/2012, art. 47 - TCE/sSC
10. A ONG foi alve de zlguima dendncia? ‘
1. O processo de prestacio de contas deve ser methorado?

12. A ONG necessita de curse de formacio parg melhor executar o processo de

prestacio de contas?
3. Necessita de fiscaliza 40 aprimorada?

O Gestor do Termo, no uso de Suas atribuicfes e em conformidade com o art. 39, do Decreto Municipal ne, 17.361, de 18 de margo de 2017,

apds andlise dos documentos apresentados pela Crgariizagao dg Sociedade Civil e do relatéric técnico emitido pela Comissao de Avaliacdo e
Monitoramento, descreve que;
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1. A ONG_CRECHE VO INACIA alcangou os resultados & beneficios de acords com as metas propostas no plano de trabalho.

. T2O*A visita de fiscalizacao do gestor do termo s6é sera Tealizada caso o parecer da Comissio de -Monitoramento & Avaliagdo justifique tal
~ hecessidade (Vide Oficio n° 1339!201TIGSISMEIF'MF).

N&o atingindo as metas propostas, conforme indicado na proposta: Solicita-se abertura de diligéncia para, no pbrazo maximo de 15
{quinze) dias, justificar sobre o fato, desde entio ficando a entidade impedida de receber Novos recursos de quaiquer érgdo da
Administragdo Direta e Indireta do Municipio {Somente guando ndo atingiu as metas),

CONCLUSAOD

-

e ! A
RECOMENDAGOES; | 7ra.5 e

Assim sendo, conciuo pel%PROVACAO/( JREPROVACAO desta prestacéo de contas.

~{*3-Regular

{ ) Regular com ressalva

( ) Irreguiar, para abertura de diligéncia .
Floriandpotis, 1/ 1 1/201s.

8
Responsavel - inredo Novaes
Matricula \ Decre: A 50t TeInico/SME
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